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— Wczorajszej niedzieli w trzech Świątyniach Pań
skich odbywały się uroczyste Nabożeństwa odpustowe 
a mianowicie w kościele Ś-go Marcina przy ulicy Pi
wnej na cześć S-go Józefa Oblubieńca N. Marji Panny 
zaś w kościele Ś go Jacka przy ulicy Freta oraz 
w kościele S-go Józefa Oblnbieńca N. Marji Panny na 
Krakowskiem-Przedmicśc u obok skweru, obchodzono 
Nabożeństwami odpustowemi uroczystość S-go Win
centego Ferrerjusza, wielkiego cudotwórcy i missjo- 
narza apostolskiego którego uroczystość na dzień 5 
kwietnia przypadająca, z powodu pierwszego tygodnia 
Wielkanocnego, na wczorajszą niedzielę odłożoną zo- 
st&łd

— W kościele Ś go Jacka przed pięknie przybra
nym ołtarzem uroczystującego Patrona Ś go Wincen
tego Ferrerjusza JX. Izydor Barjano Bencha kapłan 
chaldejski odprawił o godzinie 10-tej z rana uroczystą 
Wctywę podług swego obrzędu.

— Wczoraj, W kościele Opieki Sgo Józefa (wprost uli
cy Królewskiej), chór amatorów pod przewodnictwem 
p. Aleksandra Jareckiego, wykonał podczas Summy: 
Mszę Gustawa Roguskiego, oraz na Graduate: „Ado- 
ramus te“ Palestriny; na Offortorium: „Ave Maria“ 
F. Halevy (solo sopran); na Benedicts: Midlitwę do 
Matki Boskiej11, Mercadantego, (duet, tenor i bas), 
i „Agnus Dei“, ze mszy Henryka Jareckiego.

— W kościele S-go Krzyża, amitorowie pod dy
rekcją p. Popkiewicza, odśpiewali w czasie Sammy 
mszę Elsnera, duet solowy na sopran i alt St. Mo
niuszki, tudzież modlitwę ( Bądź pochwa lony) solo- 
sopran J. Nowakowskiego; za zakończenia Agnus Doi 
z powyższej Mszy.

jt-onieas: 88- Bazylisy i Anastazji. 
Wtorek: Ś-go Lamberta Męczennika. 
Środa: ŚŚ. Anieli i Rudolfa. 
Czwartek: Ś-go Apoloniusza M.

wiony. Wśról nich, skoro zbliżała się chwila gloso" 
wania, zwrócono uwagę na konieczn iść projektowane" 
go przez wnioskodawców głosowania tajemnego. Ja
koż, po, kilku przemówieniach za i przjciw, Zgroma
dzenie i Komitet przyjęły zasadę tajemnego głosowa
nia za pomocą przygotowanych przez wnioskodawców 
drukowanych kartek.

Co do samej zmiany ustawy, zdania były podzielo
ne. Jedni dowodzili, że zawcześnie jeszcze myśleć o 
czemś podobnem, dziś po niespełna rocznem istnieniu 
Towarzystwa. Stawiano też jako przykład jednę z tu
tejszych resurs, która dopiero w 50 lat po swem zało
żeniu, pomyślała o zmianie ustawy. Przyznamy się, 
że niewiele nas obchodzi co się dziać bęizie w Towa
rzystwie za 50 lat i wolelibyśmy dziś zmieniać to co 
zmiany potrzebuje, aby ze zmian tych my sami a nie 
nasze dopiero wnuki i prawnuki mogli korzystać.

Wielu z mówiących za utrzymaniem dotychczaso
wej ustawy, stawiali jako usprawiedliwienie okolicz
ność, że jeśli okażą się w przyszłości nowe potrzeby 
i wymagania, to znowu trzeba będzie powtórnie zmie
niać ustawę. Ci panowie pragnęliby widocznie usta
wy wiecznej. Nie, w miarę potrzeby ustawę Towarzy
stwo zmieniać sobie będzie, o ile i jak zechce, bo u- 
stawa jest dla niego a nie ono dla ustawy. Wpraw
dzie, jeśli jaką zmianę pożądaną będzie można prze
prowadzić w granicach ustawy lub z cokolwiak szer
szeni jej zrozumieniem, będzie to odpowiedniejszą dro
gą niż gruntowna zmiana ustawy, ale tylko dla tego, 
że owa zmiana pociąga za sobą pewne formalności i 
wymaga znacznego czasu na przeprowadzenie.

Słyszeliśmy, pomiędzy inaemi, dowodzących, że 
wszystkie zmiany projektowane przez wnioskodawców 
dadzą się urzeczywistnić bez naruszania ustawy. Nie 
byłoby nic pożądańszego, ale tak nie jest. Ani letnie 
zebrania, ani zmiany w sposobie wyboru dyrektora, 
lub w atrybucjach delegacji rewizyjnej nie mogą być 
wprowadzone bez naruszenia niestety dotychczasowej 
ustawy. Wadliwość tej ostatniej pochodzi głównie 
ztąd, że założyciele obmyślali ramy na małą skalę, nie 
przewidując, że zaŁżona przez nich instytucja, będzie 
się cieszyć tak niezwykłem powodzeniem. Stało się 
słowem to, co się dzieje w życiu codziennem, wzięto 
miarę na szczupłego i małego chłopca, ale zapomnia
no, że suknia robić się winna w takim razie na wy
rost.

Wniesiono też wniosek, (p. T.) pośredniego zała
twienia sprawy, a mianowicie, by komitet zajął się u- 
łożeniem nowego regulaminu Towarzystwa. Zrazu nie 
zgodzono się na to i przystąpiono do głosowania nad 
pierwszym wnioskiem: czy zmienić ustawę czy nie?

Wypadek głosowania był następujący: na 166 gło
sujących, 92 głosowało za utrzymaniem ustawy, a 74 
za jej zmianą. Wniosek pierwszy upadł zatem a znim 
i trzy następne, jako będące jego rozwinięciem.

Zgromadzenie ogólne odrzuciwszy 4 ty wniosek o 
zmianie ustawy, nie wyrzekło się jednak bynąjmniej 
zaprowadzenia pewnych zmian w Towarzystwie. Wró
cono się zatem do porzuconego przedtem wniosku p. 
T. i uchwalono by konlitet zajął się wypracowaniem 
nowego regulaminu Towarzystwa i ten przedstawiło 
do zatwierdzenia na przyszłem zwyczajnem ogólnem 
Zgromadzeniu t. j. w lutym r. przyszłego.

Z czterech pozostałych wniosków, dotyczących 
zmian w dzisiejszym regulaminie, pierwszy żądający 
wywieszania w sali Towarzystwa protokółów posiedzeń 
komitetu, z podpisaniem członków biorących udział 
w posiedzeniu, upadł 83 głosami przeciw 33 (na 116 
głosujących). Zamiast szerokiego pojmomania zasady 
jawności i środka rozbudzającego ogół członków z obo
jętne śfi o sprawy Towarzystwa, widziano w powyż
szym wniosku votum nieufności dla komitetu. Według 
tego czemże być powinna delegacja rewizyjna, chyba 
dowodem podejrzenia.

Wniosku 6 i 7 o sposobie ogłoszenia sprawozdania 
układania budżetu, komitet nie poddawał rozprawom 
ponieważ sam jednomyślnie uchwalił zastosowanie się 
do nich.

Wniosek ostatni o prawie wydawania przez 5 człon
ków wniosków pod rozpoznanie zwyczajnego ogólne
go zgromadzenia, nie brano pod rozprawy, ponieważ

—d— Istniejące u nas stowarzyszenie wzajemnei 
pomocy subjektów handlowych wyznania Mojżeszowe
go, urządzą corocznie dla swych członków serję od
czytów popularnych. W reku zeszłym odczyty te 
odbywały się w sali stowarzyszenia przy ulicy Elek
toralnej, w roku bieżącym, Zarząd stowarzyszenia, 
przewidując liczniejsze jeszcze niż przedtem zebranie’ 
słuchaczy, postarał się o salę Towarzystwa Dobro
czynności i w niej urządził już dwa odczyty.—Każdej 
soboty odczyt. P. Stanisław Sunderland mówił o sub- 
jektach handlowych ze stanowiska ekonomicznego; 
onegdaj zaś p- Samuel1 Dicksztejn o powietrzu i zja
wiskach ciepła i światła. Z prelekcji tych, jako, 
przeznaczonych wyłącznie jla pewnej klassy ludzi, 
niepodajemy właściwego krytycznego sprawozdania. 
Zrobimy tylko uwagę, jz rzeczy z nauk przyrodzo
nych, z w łc szcza jak temat obrany przez p. D.cksztej- 
na, łatwiej by dostały się do umysłu słuchaczy przy 

—ttaM i.i.W!!. iii.

pomocy wykładu ustnego, niż czytanego. Wykład 
ustny jest tern konieczniejszy, jeśli prelegent obja
śnia przedmiot za pomocą doświadczeń fizycznych 
lub chemicznych. Wykład czytany, a do tego czytany 
zbyt śpiesznie nie dozwala umysłowi słuchacza zdą
żyć za słowami prelegenta, którego znaczna część 
jest wskutek tego stracona. Wprawdzie ustny wy
kład nie jest rzeczą łatwą i potrzebuje wielkiej wpra
wy, wiemy to dobrze, ale wprawy tej nie można po
siąść bez pewnych prób i usiłowań. Język przy wy
kładzie ustnym, nie będzie może dość gładkim i kwie
cistym. Mniejsza o to. Celem prelegenta' być po
winno trafianie do umysłów słuchaczy. Sądzimy, że 
niektórzy przynajmniej z naszych prelegentów spró
bują porzucić dotychczasową formę odczytów.

Pragnęlibyśmy jeszcze na jedną okoliczność zwró
cić uwagę. Na odczyt onegdajszy spóźniliśmy się 
nieco. Przy drzwiach do sali, odbierający bilety, 
oświadczył nam, że już nie można wejść, chyba 
na galerję. Dla czego pytamy, sądząc że wpro
wadzono tu zwyczaj, chwalebny zresztą, zamy
kania drzwi zaraz po rozpoczęciu odczytu dla 
uniknięcia przeszkód w słuchaniu, sprawianych przez 
spóźniające się osoby. Przyczyna była inna: w sali 
na dole nie było już ani na jedną osobę miejsca, gdyż 
korytarzyki pod galerją zatłoczone także już były 
stojącymi słuchaczami. Poszliśmy tedy bez szemra
nia na galerję, którą także juź prawie zapełnioną za
staliśmy. Ów natłok słuchaczów jest faktem niezmier
nie pocieszającym. Świadczy on o zamiłowaniu do 
nauk wśród tutejszych subjektów handlowych wyzna
nia mojżeszoWego, którzy pragną brak i niedostatki 
swego wykształcenia wypełnić późniejszą pracą 
w chwilach wolnych od zajęć codziennych. Widząc 
ów natłok, zastanawialiśmy, s ę, dla czego podobnego 
stowarzyszenia wzajemnej pomocy nie zawiążą po
między sobą subjekci handlowi wyznań chrześcijań
skich, i czem .usprawiedliwiony byłby taki rozdział, 
oparty na różnicy wyznań. Pragnęlibyśmy, by na 
który z następnych tego rodzaju odczytów, przybyła 
jik największa liczba subjektów handlowych chrze- 
ścjan. Żywy przykład najlepiej przekonywa j uczy. 
Mjżeby się to przyczyniło do poparcia usiłowań, 
przedsiębranych niedawno w celu stowarzyszenia wza
jemnej pomocy subjektów handlowych bez różnicy 
wyznań. Podobne stowarzyszenie mogłoby wywrzeć 
wielce zbawienny wpływ na poziom umysłowy i mo - 
rainy przyszłych naszych klass handlujących.

—d— Wczorajsze nadzwyczajne ogólne Zgroma
dzenie Towarzystwa muzycznego było bardzo ożywio
ne i liczne. Celem zgromadzenia były, jak wiadomo, 
obrady nad wnioskami podanemi przez kilkunastu 
członków Towarzystwa. Cztery z podanych wniosków 
dotyczyły potrzeby zmiany ustawy Towarzystwa oraz 
sposobów jej przeprowadzenia, cztery zaś pozostałe 
obejmowały pewne zmiany dotychczasowego porządku 
w Towarzystwie, bez wychodzenia jednakże z granic 
obecnej ustawy.

O wnioskach tych pisaliśmy już podwakroć, czytel
nicy znają zatem zapewne ich osnowę i dla tego szcze
gółowo jej teraz powtarzać nie będziemy.

Po zagajeniu posiedzenia przez prezesa Towarzy
stwa p. Ś. Muchanowa, przystąpiono do wyboru pre- 
zydującego w Zgromadzeniu. Wybór padł jednomyśl
nie na prezesa Towarzystwa.

Po odczytaniu czterech pierwszych wniosków, roz
poczęły się rozprawy nad tern, o ile obecna ustawa 
jest wadliwą, i o ile w skutek tego wymaga uzupełnień 
lub zmian. Szkic projektowanych zmian przytoczy
liśmy już w piątkowym numerze „Kurjera.“ Podobny 
szkic odczytał na zgromadzeniu jeden z wnioskodaw
ców p. r,5 bez motywów wszakże, co utrudziło zrozu
mienie rzeczy. Ten że sam wnioskodawca zwrócił też 
uwagę obecnych na charakter podanych wniosków, 
mających na celu li tylko dobro instytucji, a nie inte
resu jednostek lub jakieś osobistościowe względy. 
Zwrócenie uwagi na tę okoliczność było potrzebnem 

wi?lu z obecnych na zgromadzeniu chociaż, jak 
późniejszy ^przebieg rozpraw okazał, nie okazało się 
bynajmniej wystarczającem. .

Rozprawy wszczęły się od razu w sposob dość ozy- 

— 1 (13) kwietnia r.b. o godzinie 10 tej rano, Jego 
Cesarska Wysokość Wielki Książe Mikołaj Mikołaje- 
wicz Starszy, raczył odbyć—na placu Ujazdowskim— 
ogólną paradę oddziałów gwardji, wchodzących 
w skład garnizonu Warszawskiego i Kubańskiego dy
wizjonu kozaków. O godzinie 1-ej po południu, Jego 
Wysokość raczył udać się pociągiem nadzwyczajnym 
drogi żelaznej Warszawsko Terespolskiej — do Mię
dzyrzec!, Bieły i Janowa, zkąd w dniu wczorajszym 
o godzinie 7-mej minut 40 wieczorem, powrócił do 
Warszawy i o godzinie 8-mej zaszczycił Swoją obec
nością przedstawienie dane w Teatrze Wielkim.

— Przez rozkaz w wydziale ministerstwa spraw wewnętrz
nych z 2? marca przyjęci zostali do służby: kandydat Ce
sarskiego uniwersytetu dorpackiego Bartsch—do warszaw
skiego komitetu cenzury na młodszego cenzora niższej płacy 
(od 1 lutego 1872 r.); wolny artysta budownictwa Majewski— 
na budowniczego miejskiego w Lodzi (w gubernji petrokow- 
skiej); przetranzlokowani zostali: inżynier i budowniczy po
wiatu janowskiego (w gubernji lubelskiej) pomocnik budowni
czego Szabołowski — na takąż posadę w powiecie lubel
skim; olkuski (w gubernji kieleckiej) powiatowy budowniczy 
i inżynier Waligórski—na takąż posadę w powiecie bendziń- 
skim (w gubernji petrokowskiej); uwolnieni zostali ze służby 
z powodu upływu terminu pozostawania spadłymi z etatu: 
zostający przy ministerstwie, urzędnicy wydziału komitetu 
urządzającego w Królestwie Polakiem, radca kolegjalny Tro- 
icki (od 1 grudrua 1871 roku); radca dworu Smidowicz, ase
sor kolegjalny Iwanów (obydwaj od 1 stycznia 1872 r.), rad
ca honorwy Roszczyn (od 10 sierpnia 1871 r.), i sekretarze 
kolegjalni Turcewicz (od 1 grudnia 1871 roku) i Cnryków 
(od 1 marca 1872 r.); zmarły wykreślony został z list: młod
szy cenzor z niższej płacy warszawskiego komitetu cenzury, 
sekretarz kolegjalny Pisarew (od 1 stycznia 1872). (D. W.)

Fiąttk: r>. Hermogenet>a JM.
Sobota: SS. Sulpicjusza i Serwilana M.
Niedziela 3 po W. Anzel. B Oy. i. Józefa. 
Poniedziałek: ŚŚ. Sotera i Kaja PP. MM.

Wschód słońca o godzinie 5 minut 5 
Z’chód „ „ 6 „ 56.

Długość dnia godzin 13 minut 51
Przybyło „ „ 6 „ 13

Adres Redakcji „Kurjera Warsz1'.- PLAC TEATRALNY Nr. 5, dom W- L. ZABŁOCKIEJ



“komitet zapewnił, że prawo to zapewnione zresztą 
ustawą, nie może uledz naruszeniu. Naturalnie stosuje 
się to do wniosków podanych na Zgromadzeniu, a nie 
złożonych komitetowi.

Na tem posiedzenie się ukończyło po przeszło 3 go 
dzinnych rozprawach.

Przy obieraniu głosu wyróżniło się kilku członków, 
szczególniej też p. M. K. przemawiający za wnioskami. 
W ogóle widocznem było, że członkowie Towarzystwa 
■Muzycznego, coraz bardziej zajmują się tą instytucją, 
czego dowodem jest zebranie się na wczorajszem po
siedzeniu 166 osób, kiedy na ogólnem lutowem zgro-' 
jnzdzeniu było obecnych niespełna 100.

—d— Wczoraj o godzinie 1 z południa, w sali To- 
■warzystwa Dobroczynności na dochód ubogich pod 
opieką Towarzystwa zostających, Doktór Wiktoryn 
Kosmowski, miał odczyt o dyjetetycznem zachowaniu 
się ludzi w rozmaitych okresach życia, ze szczególnem 
uwzględnieniem dyjetetyki dzieci. Dr. Kosmowski za
mierzył przedmiot ten wyłożyć w serji kilku lekcij, 
ramy bowiem jednogodzinnego odczytu, byłyby za 
szczupłe. Prelegent rozpoczął wykład od skreślenia 
przedmiotu i znaczenia hygieny tak ważnej a tak nie
stety zaniedbanej u nas nauki. Następnie przeszedł 
do warunków hygienicznycb, głównych funkcji orga
nizmu ludzkiego w jego zwykłym stanie. Wreszcie 
przystąpił do hygieny dzieci, a raczej niemowląt. Słu
chaczów zebrało się stosunkowo bardzo mało.

Niewłaściwie jednak byśmy postąpili, posądzając 
publiczność naszą o zupełną obojętność w sprawach 
hygieny. Powodem nielicznego zebrania się było nie- 
dość wczesne ogłoszenie o miejscu i czasie odczytu. 
W podobnych razach nic przecież nie nagli i Towa
rzystwo Dobroczynności powinnoby przynajmniej na 
tydzień pierwej, a nie dopiero w przeddzień odczytu 
robić stosowne ogłoszenie. Rzecz dziwna, że nietylko 
widowiska ale i prelekcje na ubogich Towarzystwa 
mniejsze nd daleko cieszą się powodzeniem, niż urzą
dzane na inne cola. Z ocenieniem pracy szanownego 
prelegenta wstrzymujemy się, aż usłyszymy pewną 
całość przedmiotu.

Wiadomości miejscowe.
== Wczoraj w teatrze Rozmaitości dawano kome- 

dję Korzeniowskiego p. .n. „Żydzi*1 w której rolę Ko
mornika Staroświeckiego po chorym panu Rapackim, 
odtworzył p. Chęciński. Takie nagłe zastępstwa wy
magają wielkiej przytomności umysłu i wprawy sceni
cznej. Dla tego też nie każdy chce się podjąć, pan 
Chęciński jednak przed niedawnym czasem dość czę
sto zastępował z powodzeniem p. Rychtera, a obecnie 
podczas urlopu lub choroby zastępuje pana Rapackie
go. Taką gorliwość ze strony p. Chęcińskiego Pu
bliczność oceniać dobrze po rafi, czego dała dowód 
wczoraj, przywołując po dwa kroć p. Chęcińskiego za 
odegranie w „Żydach" kilku scen ważniejszych.

W teatrze Wielkim z zapowiedzianego z rana afi
szami „Cyrulika Sewilskiego** odegrano tylko akt 3 ci 
i dopełniono widowisko znanym baletem p. n. „Ro
bert i Bertrand** albo „Dwaj złodzieje** któremu hu
mor panów Meunier i Popiela nigdy zestarzeć się 
aieda.

= W dniu dzisiejszym rozpoczęły się próby sce
niczne z dramatu Juljusza Słowackiego p. n. „Marja 
Stuart**.

Art. nad. Chcemy mieć kanalizację wmieście. Ro
bimy ku temu wysiłki, tylko czy te wysiłki robione 
są dobrze? Żądają od nas podpisów, iż chcemy kana
lizacji.

Jak tu odmówić swego zezwolenia na to o czem 
wszystkie pisma piszą? Jak tu stanąć w rzędzie zaco
fańców i być jawnie posądzonym o sobkowstwo, 
o chęć zaprzeczenia użyteczności danej rzeczy, aby 
tylko na to grosza nie wydać.

Bądź co bądź jednak, nie wypada nam tej sprawy 
zbyt lekko traktować. Kanalizacja daje pewne ko
rzyści, ale nakłada jednocześnie znakomite ciężary. 
Zbudować niemal drugie miasto pod miastem, po
przerabiać najzupełniej waterklozety, urządzić całą 
niezbędną przy kanalizacji drogę, obok istniejącej lioji 
rur wodociągowych z nowym wodociągiem, rezerwo- 
arami i t. d., to nie jest rzecz znowu tak zbyt łatwa, 
aprztdewszystkhm jest bardzo kosztowna.

Prawie wszyscy przemawiający za kanalizacją, wy
liczają jij dogodności tle przemilczają zupełnie 
o stronie finansowej. Powiadają cni wyraźnie, że gdzie 
idzie o zdrowie ludzkie, tam nie ma się co zastana
wiać nad kos tami.

Jest to prawda ale wzglę lna.
Jeżeli można się wyleczyć rumiankiem za pięć gro- 

szy. P° co zażywać lekarstwa po rublu. Toż samo mo
że być z kantlizacją. Można poprawić stan sanitarny 
miasta i tanim i drogim sposobem. Kanalizacja zt'ś 
należy do bardzo drogich sposotów.

Dla miast bogatych ten komfrt sanitarny meże 
łyć odpowiednim, dla miast niebogatych może być 

zabójczym. Warszawa nie jest miastem bogatem. 
Znajduje się ona obecnie wstanie przejścia. Rozwi
jać się poczyna w kierunku handlowo fabrycznym, któ
ry może dać jej bogactwo, ale ją jeszcze bogatą nie 
zrobił.

Nie bądźmy zatem zanadto gorliwymi, nie poró- 
wnywejmy miasta naszego z miastami o normalnych 
warunkach rozwoju.

Nie przeczę, że pewne ulepszenia sanitarne są ko
nieczne, przyznaję nawet, że i o kanałach naszych 
trzeba pomyśleć—ale lękam się tych obszern ych, nie
znanych nam planów, kreślonych przez miljonerów i 
dobrych dla miljonerów, ale może być zupełnie szko
dliwych dla ogółu. Podpisać jakąś deklarację to 
bardzo łatwo—ale znieść skutki jakie z tej [deklaracji 
wypłyną, to może być trochę trudniej.

Przedewszystkiem w tej sprawie potrzebną jest ja
wność. Konieczrem jest znać plan całego interesu, 
metodę kanalizacji, jej rozmiary, jej szczególne poż y
tki i zastosowania u nas, a jednocześnie potrzeba wie
dzieć, ile to ona kosztować będzie. O kosztach ma
łych myśleć tu nie możno. Ciężary zwiększyć się mu
szą przynajmniej o piątą lub czwartą część dzisiej
szych podatków—a trzeba dobrze znać miasto—i wy
prężone stosunki jego mieszkańców—aby wiedzieć 
czy podobny znakomity ciężar da się znieść łatwo.

Żądają od nas deklaracji—a traktują nas ogólnika- 
nr. Niech wiemy co ma być i jak ma być—a będzie
my wiedzieli jak zrobić. Ogłoszenie planów, rozpra
wy szersze, być może że zajmą więcej czasu—ale 
przynajmniej wyświetlą sprawę i dozwolą nam jąć się 
rzeczy z całą świadomością.— A. Makowiecki.

Przyp. Red. Żądanie jawności jest słuszne, co się zaś 
tycze samej kanalizacji nie należy się cofcć przed żadne- 
mi kosztami, ażeby miasto postawić na stopie odpo- 
wiednej dzisiejszym wymaganiom hygienicznym. Zre
sztą rzeczą jest osób które stanowić będą komitet za
pewne wybrany z pośród obywateli miasta a więc cie
szący się zaufaniem ogółu, ażeby koszta te nie nazbyt 
obciążj ły fundusze właścicieli, coby w ostatnim razie 
spadło na ostatnich korsumentów t. j. lokatorów. 
Zdaje się nam zresztą, że nie tak trudną jest rzeczą 
pogodzić zadosyć uczynienie koniecznym potrzebom 
z oszczędnością kosztów.

= Z Kielc donoszą, że pan Michał Gliszczyński 
rozpoczął tam literacko historyczne odczyty. Będzie 
ich sześć, a treść ich jest następująca. Pierwsze dwa: 
biografie wszystkich królowych polskich. Trzeci: Ży
dówki w salonach i w literaturze niemieckiej. Czwar
ty: Marja Antoinneta i proces o naszyjnik, podług 
akt sądowych. Ostatnie dwa: Stan naturalny i wy
chowanie człowieka.

= Repertuar Teatrów Warszawskich na bieżący 
tydzień. Teatr Wielki: poniedziałek, „Don Carlo,“ 
(ab. A. Nr. 12.) wtorek, .Życie Paryzkie,** środa, 
Koncert panów Dawydowa i Wurma,** czwartek, Wi
dowisko na korzyść Mikołajewskiej ochrony dzieci 
żołnierskich,** piątek, „Lukrecja Borgia,** (pierwsze 
wystąpienie panny Miller Czechowskiej po powrocie 
z urlopu,) sobota, „Hamlet," niedziela, , Żydówka." 
Teatr Rozmaitości, wtorek, „Serafina;*' środa, „Baz 
stanu** „Majster i Czeladnik;" czwartek, „Consibum 
Facultatis;** (pierwszy raz) „Trzewiki Bilowe;***„Zbu- 
dziło się w niej serce;1* piątek, „Doktór Robin;** Con- 
siljum Facultatis;** „Piosnka wujaszkr,** niedziela, 
„Zemsta za mur graniczny„Consilium Facultatis.**

= Panna Miller-Czechowska, po powrocie z urlo
pu, wystąpi po raz pierwszy w nadchodzący piątek 
w operze DonizzetFgo p. n. „Lukrecja Borgia.**
= W komedji Korzeniowskiego „Majster i czela 

dnik, która będzie daną w Teatrze Rozmaitości we 
środę, rolę Lykalskif go po ś. p. Ludwiku Panczykow- 
skim, przedstawi p. Damse, — w komedyjce zaś hr. 
Fredry syna, rolę grywaną przez chorego obecnie p. 
Tatarkiewicza, grać będzie w piątek p. Dłużewski.

=» W Saskim ogrodzie postawiono nową żelazną 
łiwkę na drodze wyciętej zeszłego roku w pobliżu uli
cy Królewskiej.

— Z początkiem mrji, jak słychać, kurjerskie po- 
ciągi, których ruch przez ciąg zimy był wstrzyma
nym, znów zaczną kursować na drodze Warszawsko- 
Wiedeńskiej. Pociągi takie oddają podwójne usługi 
publiczności; raz już przezto, że szybkość ich jest da
leko większa od pociągów osobowych, powtóre, że 
pora nocna, w której wychodzą zwykle z Warszawy, 
daje w zysku cały dzień czasu, który dla osób przy
byłych z prowincji do miasta za interesami, nie jest 
rzeczą nagłej wagi.

= Dowiadujmy s:ę, że posessja, położona przy 
rogu ulicy Nowego S*iita i Ależsand ji (ztp.na pod 
nazwiskiem dawniej pałacu Zienteckicb), przeznaczo
ną została na pomieszczenie tyle pożytecznej insty
tucji, jakim jest szpital dla dzieci d-ra Sikorskiego, 
dotychczas, jak wiadomo, położony przy ulicy Solnej.

Przeniesiony do obszerniejszego lokalu, i mogący 
być co do swej działalności rozprzestrzenionym, 
w środku prawie miasta, szpital rzeczony ułatwi nie

zmiernie pomoc lekarską biedniejszym warstwom na
szej ludności. Wiele rodziców nie wie zupełnie 
o istnieniu tego szpitala, i o tem, że udzielają się 
w nim rady przez specjalistów lekarzy, a nawet bied
niejsi otrzymują bezpłatnie lekarstwa. Jeżeli dotąd 
widzieliśmy niejednokrotnie w rannych godzinach 
znaczną liczbę matek, niosących lub prowadzących 
swe dzieci dla porady lekarskiej w zakładzie d-ra 
Sikorskiego, to liczba ta niezawodnie zwiększy się 
z przeniesieniem szpitala.

= Pani Jakowicka (Friderici), po ukończeniu sezo
nu opery włoskiej, w Palermo, w dniu onegdajszym 
przybyła do Warszawy.

— Jako curiosum orlografji i stylu, podajemy świa
dectwo napisane przez jednego z właścicieli domów 
w cyrkule 2gim w Warszawie. Zaświadczam niniej
szym, iż Zysman Zielchower, zamieszkałemu w War
szawie, trudniącym się krowiarstwem, zechce sprze
dać swoją krowę czarnego ciała i białego głowa, więc 
swiadczam i własnoręcznie się podpisuję, żem jest je
go własna. Tu następuje pieczęć i podpis własnorę
czny autora dokumentu.

= Oaegdaj przed godziną 11 w nocy w stronie po
łudniowej miasta zajaśniała łuna pożaru. Przybyw
szy na miejsce wypadku z 2-gą częścią straży ognio
wej widzieliśmy olbrzymie płomienie ogarniające dwo
rek przy ulicy Przeskok. Nie jtden z czytelników nie 
słyszał nawet może o takiej ulicy chociaż nieraz koło 
mej przechodził. Otóż uliczka ta położona w blizko- 
ści Brackiej i Chmielnej łączy ulice Szpitalną i Zgoda. 
Jedną jej stronę zajmuje mur od ogrodu szpitala 
Dzieciątka Jezus a drugi drobne dworki drewniane i 
stajnie dorożkarskie. Pożar wynikł właśnie z takiej 
stajni. Ogień podsycany silnym wiatrem panującym 
przez cały onegdajszy wieczór, groził zniszczeniem 
całej kelonji dworków położonej w trójkącie ulic 
Szpitalnej, Zgoda i Przeskok. Mieszkańcy tych dwor
ków w przerażeniu uciekali unosząc swe ruchomości. 
Na szczęście ratunek straży ogniowej bjł o tyle sku
tecznym, że w kilka minut po przybyciu jej czterech 
warszawskich oddziałów, pożar był już opanowany. 
W pół godziny straże już wracały. Podobna energja 
ratunku powinna w razie wypadku ognia, budzić 
w mieszkańcach domów sąsiednich z miejscem pożaru 
większą niż dotychczas ufność. Tymczasem zazwyczaj 
przy każdym ogniu wiele osób wyprowadza się nisz
cząc swe ruchomości bez najmniejszej potrzeby.

— Mufka znaleziona na ulicy Wspólnej, w miesiącu 
lutym r. b., za udowodnieniem odebraną być może 
w Redakcji „Kurjera Warszawskiego".

— W z. piątek, znajdowało się na widowiskach i zabawach 
osób: w teatrze wielkim 211; w teatrze rozmaitości 196; w Klu
bie Obywatel, na koncercie 374; teatrze Rappo 275.

— w tymże dniu pochowano na cmentarzach: prawosła
wnym ciał zmarłych mężczyzn—, kobiet 1, dzieci—; na cmen
tarzu katolickim mężczyzn 2, kobiet 4, dzieci 33; na cmen
tarzu ewangelicko-angsbnrgskim i reformowanym mężczyzn —, 
kobiet 1, dzieci—, na cmen. starozakonnych męt. 1, kobiet—, 
dzieci—.

— Tegoż dnia przyjechało do Węrszawy osób 286, wyje
chało zaś 312. . (G. P.)

= „Nowosti** podają, że bardzo wiele kobiet zgła
sza się do zarządu telegrafów, w celu nauczenia się, 
aby z czasem za,ąć miejsca telegrafistek. Taż gaze
ta donosi, że w Petersburgu zawiązuje się stowarzy
szenie akcyjne dla wydawnictwa wielkiej gazety co
dziennej p. n. „Rossja."

= „Nowoje Wremia" jrzytacza wiadomość o istnic- 
jącem w Niźnym-Nowogrodzie bractwie ŚS. Cyrylla 
i Metodjusza. Ce lem bractwa, wspierać biednych u- 
czni miejscowego gimnazjum. Ze sprawozdania bra
ctwa cd 14 marca 1871 roku do tegoż dnia 1872 r. 
widzimy, że zarząd interesami bractwa powierzono 
dziewięciu członkom. Bractwo urządziło w ciągu lat 
ubiegłych dwa pomieszczenia dla biednych uczni, je
dno na 10 i drugie na pięciu uczni. Pierwsze miesz
kanie otworzono w m. wrześniu zeszłego roku, dru
gie cokolwiek później. Uczniowie utrzymywani ko
sztem bractwa, otrzymują rano i w wieczór herbatę 
z buł ią. Na obiad dwie a na kolację jedną potrawę. 
W święta na objad dają się trzy potrawy. Jedzeniu 
smaczno i zdrowo przyrządzone. Oprócz pomieszkać, 
bractwo dla 120 uczni kupiło szkolne książki, a za 
dziewięciu opłaciło wpis szkolny. Doktór gimnazjal 
ny, dli uczai przez bractwo wspieranych udziela rad 
darmo, a apteki wydają lekarstwa bezpłatnie. Do 
kassy od 14 marca 1871 do 14 marca 1872 r., wpły 
nęło: od członków, jako składka rsr. 2,410, jednora
zowych ofiir rsr. 293 kop. 26, od Arzamasskiej ziem 
skiej Uprawy rsr. 150, razem rsr. 2,859 k. 26. Wy
datkowano rsr 2,300 kop. 38. Pozostaje w kassie rsr. 
558 kop. 88.

-f- We wtorek, dnia 16gi b. m., juko w rocznic ; 
śmierci ś.p. Józef* Laskowskiego, odprawione zosta- 
n’e Nabożeństwo żałobne w kościele Śgo Antoniego, 
przy ulicy Senatorskiej, o godzinie lOtej z rana, na 
które w ciężkim smutku pogrążona żona z dziećmi. 
Krewnych, Przyjacół i Znajomych, zaprasza.-3164
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•4- W dniu 8 b. ro., po ciężkiej chorobie, zakończył 
życie 11 letni Józio, synek Adama i Matyldy z Ja
worskich, małżonków Towlińskich, we wsi Żelazowa 
Wcla. Opatrzony ŚS. Sakramentami, żegnany ciężką 
boleścią rodziców i rodziny, pozostawił niewygasłą pa
mięć w sercach wszystkich co go znali.

Wieś cała, krewni i przyjaciele rodziców i jego sa
mego, odprowadzili w d. 11 b. m. zwłoki na cmentarz 
wsi parafialnej Brochów, gdzie miejscowy proboszcz 
w słowach pełnych czucia, przemówił do zgromadzo
nych.

, Rodzina zmarłego zaprasza Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych, na nabożeństwo odbyć się mające, w ko
ściele Ś-go Antoniego, przy ulicy Sentaorskiej, o go
dzinie 10 ej w dniu 17 kwietnia we środę—na inten
cję ś. p. ukochanego Józia. —3316—

-|- W dniu jutrzejszym o god. 9-tej z rana odbędzie 
się żałobne Nabożeństwo w kościele Ś-go Krzyża za 
duszę ś. p. Walerego Pągowskiego. —3324 —

f W dniu 13 b. m, po długiej i ciężkiej słabości 
opatrzona SS. Sakramentami, zasnęła w Bogu ś. p. 
Bronisława z Graybnerów Karpowicz w wieku lat 33. 
Wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu jutrzejszym 
t. j. 16 b. w. o godzinie 4-ej po południu z dolaego 
kościoła Ś go Krzyża na Cmentarz Powązkowski, na 
które, jak również na Mszę żałobną w tymże kościele 
w dniu jutrzejszym o godzinie 10-tej rano, pozostali 
bolesnym dotknięci ciosem matka, brat wraz z mężem 
zmarłej, zapraszają uprzejmie Krewnych, Przyjaciół 
i Znajomych. —3329 —

4- Ś. p. Franciszka Czernicka, wdowa, emerytka, 
w dniu 14 kwietnia r. b., opatrzona SS. Sakramenta
mi życie zakończyła w wieku lat 65. Pozostała dzieci 
zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na wy
prowadzenie zwłok z domu Nr 2IOV2 (rogatki Ząb- 
kowskie) na Pradze w dniu 16 b. m., to jest we wto
rek o godzinie 7-ej wieczorem na cmentarz LKamion- 
kowski odbyć się mające. —3332 -

4- Ś. p. Tekla Rycerska, panna, córka nieżyjących 
Kazimierza b. Urzęd. Skarb, i Julji z Zawadzkich 
mał. Rycerskich, w dćiu 14 b? m. o godzinie 5-ej ra
no, po długich cierpieniach opatrzona ŚŚ. Sakramen
tami rozstała się z tym światem. Pogrążone w żalu 
siostry w nieobecności braci, zapraszają Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych, na eksportację zwłok w dniu 
17 b. m. o godzinie 5-tej po południu z kościoła Ś-go 
Krzyża na cmentarz powązkowski odbyć się mającą. 

—3326—
4- & P- Józefa z Raciborskich Łąszewska, po dłu

giej i ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, 
przeżywszy lat 59, w dniu 13 b. w., o godzinie lOtej 
wieczorem, życie zakończyła. Smutkiem przejęty 
mąż, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, 
na wyprowadzenie zwłok z kościoła Sgo Krzyża, we 
wtorek, to jest d. 16 b. m, o godzinie 5tej po połu
dniu, na cmentarz powązkowski. —3312—
= W Lublinie w dniu 8 b. m. przeniósł się do 

wieczności Wincenty Jaworski b. officer b. wojsk pol
skich, ostitnio właściciel domu.

ss? W dniu 7 b. m., we Frankfurcie nad Menem, 
w kościele Śgo Józefa, ksiądz Vollert, pobłogosławił 
związek małżi ński, zawarty pomiędzy p. Bogumiłem 
Aspisem, redaktorem czasopisma wydawanego w War
szawie, pod tyt: „Opiekun D mowy11, i panią Kazi
mierą z Pietraszekskich Mosch Młoda para powró
ciła w tych dniach do Warszawy.
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— Dyrekcja Warszawskiego Towarzystwa Ubezpie
czeń od ognia.— S osownie do § 46 Ustawy Towarzy
stwa Najwyżej w dniu 1 meja 1870 r. zatwierdzonej, 
na zaszczyt zawiadomić, że pierwsze zwyczajne ro- 
'zne ogólne zebranie, odbędzie eję w sobotę dnia 22 
kwietnia (4 maje.),, o godzinie 12 w pe ludnie, w loka- 
'u Dyrekcji, w Wanzawie, przy ulicy Kraknwskie- 
Prztdmnscie, w domu hr: Krasińskiego pod N° 7(411).

W myśl uwagi do § 47go Ustawy, sprawozdanie Dy
rekcji i bili ns za czas od dnia 19 wrz< śnia (1 paździer
nika) 1870 r. po dziń 19(31) grudnia 1871 r, oraz 
księgi i dokumentu, będą mogły być przeglądane 
przez pp. Akcjonarjuszów w biurze Dyrekcji, począw

szy od dnia 8 (20) kwietnia r. b.—Dyrekcji uprasza
jąc panów Akcjonarjuszów o uczestniczenie na Zebra
niu, ma honor zawiadomić, że bilety wejścia wydawa
ne będą w biurze Dyrekcji na dni trzy przed dniem 
Zebrania. (1—1) —3319—

— Otwarcie Towarzystwa Farmaceutycznego, na
stąpi dnia 10 (22) b. m., w lokalu Towarzystwa, przy 
ulicy Krakowskie Przedmieście, N°63, o godzinie 12tej 
w południe.

Na otwarcie to, Kolegów tak w Warszawie jakoteż 
na prowincji zamieszkałych, Komitet Towarzystwa 
Farmaceutycznego ma honor zaprosić. — Prezes, K.

^^^3309 —

Kronika zagraniczna.
X Lwów dnia 9 kwietnia 1872 r.
W dniu 6-ym b. m. spełnił się tu fakt z niecierpli

wością oczekiwany, który przyjętym został przez 
Lwowian z całą serdecznością, i stanowił tryumf dli 
całego personelu świeżo uorganizowanej opery.

Przedstawioną została tego dnia opera Moniuszki 
p. n. „Halka“ i exekueja jej powiodła się jak najle
piej. Panna Kwiecińska i pan Cieślewski zrobili bar
dzo miłe wrażenie na publiczności i na artystach. 
Janusza w zastępstwie chorego p. Laopolda Miłaszew- 
skiego śpiewał p. Niedzielski, jeden z akcjonarjuszów, 
zarządujący wydziałem opery — wykonaniem dyry
gował p. Henryk Jarecki.

Wkrótce ma być daną opera „Faust“[z której pró
by odbywają się codziennie.

X Na scenie cesarskiego teatru w Berlinie ma być 
przedstawionym nowy balet układu słynnego Taglio- 
nie‘go p. n. „W Alzacji." Z wojny korzystają nawet 
Sztuki piękne!

X Pan Grabowski dyrektor dworskiego teatru 
w Mainingen w r. b. obchodź ć będzie 50 rocznicę 
swojej artystycznej działoIności.

X Carltolta Patti przebywa obecnie w Neapolu.
X W Krakowie, w zeszłą sobotę, przedstawiono 

po raz pierwszy komedję Szetspiru, pod tyt: „Sen 
nocy letniej".

X Pewien amerykaniu zebrał orkiestrę złożoną 
z 45 członków kobiet, z którą w czasie nadchodzące
go lata wybiera się w podróż artystyczną po Sta
nach Zjednoczonych. Ciekawa to będzie orkiestra i dla 
ucha i dla oka.

Przegląd, polityczny.
P. Thiers w ostatnich czasach przyjmował deputa

cie z Marsylj', której rada municypalna zostije w za
targach z panem Keratrym, prefektem miejscowym. 
Przyjęcie to dało Prezydentowi jeszcze raz sposobność 
do objawienia przekonań przychylnych republikań
skiemu status quo, Z ipytany o usposobienie swoje 
dla rzeczypospolitej, p. Thiers odpowiedział, że uspo
sobienie jego nie powinno już ulegać wątpliwości po 
tem wszystkiem co zdziałał dla Francji. Utrwalę nie 
obecnych stosunków jest jego dążeniem; w tym celu 
dołoży wzelkich starań i uczyni wszystko co. będzie 
w jego mccy.—Oświadczenie to podane przez „Sema
phore de Marseille'1, rozjątrzy prawicę, która tak 
jest drażliwą na każdy, ch ćby najlżejszy, najniewin- 
niejszy objaw republikański, że nawet nominacje merów 
niedokonywane z łona rojalistów, uważa za pogwał 
cenie swych praw. Tak np: jenerał Ducrot zamierza 
wystąpić z interpellacją co do nominacji mera Cha
teau Chinon, bez względu na to, że władza wykonaw
cza posiada nieograniczoną niczem moc mianowania 
merów i z aktów swoich przed nikim, ani nawet przed 
panem Ducrot, usprawiedliwiać się nie potrzebuje.

Sąd polubowny w sprawie Alabamy ma S'ę zgro
madzić w dniu dzisiejszym w celu rozpatrzenia doku
mentów nadesłanych przez obi państwa w tym umó
wionym terminie. Do „Timesa“ piszą z FiLdelfji, że 
gabinet waszyngt ński zamierza odwlec swoją odpo
wiedź na ostatnią notę lorda Granvilla aż do chwili, 
w której otrzyma wiadomość o stanie rzeczy w Gene
wie. Tym spos ibem ufność w pokojowy przebieg tej 
sprawy jeszcze więcej się potwierdza. Rząd amerykański 
widicznie zdecydowany jest odpowiedź swoją osnuć na 
tle nadziei, że żjczenia jego zostaną uwzględnione, a 
wni sek przedstawiony w amerykańskiej I -.b e repre
zentantów: ażeby pretensje pośrednie, uznać za usu- 
niętę w deklaracji złożonej w Genewie przez człm- 
ków komissji amerykańskiej i kwes ję u vaż ć za za
łatwioną, „na drodze przyjacielskiej umpwy“—zd<js 
s;ę być wskazówką objaśniającą osnowę wiałom iści, 
jakich rząd amerykański istery wpływowew Waszyng
tonie sp*. dziewoją się.

Zresztą w miarę zbliżenia się ostatecznego terminu 
rozstrzygnięcia sprawy, mnożą się telegramy z różne- 
mi o niej wersjami. Wiadomość, że reprezentant 
Anglii przy sądzie polubownym, nie pojedzie jeszcze 
do Genewy, niema w sobie nic niepokojącego, bir 
Cockburn ocztkuje zapewne na przybycie odpowiedzi 
amerykańskie), a za temi na instrunkcje.kiórfi praw
dopodobnie na tym dokumencie będą oparte. Prócz 

tego dziennik „Manchester gu irdian" utrzymuje, że 
jenerał Schenk, poseł amerykański, zgodzili się na to 
z lordem Granville: że formalne zgromadzenie sądu po
lubownego w dniu 15 kwietnia nie jest jeszcze po- 
trzebnem. W dniu tym ajenci obu mocarstw, mają 
się tylko znajdować w Genewie, w celu obustronnej 
wymiany dokumentów i zakomunikowania kopji z nich 
sędziom polubownym, których właściwe prace roz- 
poczną się 15 go czerwca. Według telegramu londyń
skiego p. Gladstone oświadczył nawet, ż® odpowiedź 
angielska dojdzie do Genewy jeszcze przed 15-tym 
kwietnia, a zjego objaśnień okazuje się, z jaką ostroż
nością rząd angielski stara się poprowadzić dzieło po
rozumienia swego ze Stanami Zjednoczonemi.

Widoki podobnego ziłitwienia sporu z potężnym 
współzawodnikiem na morzu, niewątpliwie wzbudzi 
w Anglji wielkie zadowolenie. Wytężone stosunki z 
Unja, wywołały znowu niekorzystny wpływ na handel 
angielski, i znacznie się przyczyniły do wyrobienia 
nawet w liberalnych warstwach ludności pewnej nie
chęci dla ministerjum Gladstone. Tymczasem gabi
net obecny będzie mógł pochlubić się jeszcze jednem 
powodzeniem,—mianowicie zniesieniem zapory pasz
portowej między Anglją i Francją. Ostatnie wiado
mości w tej kwestji, znalazły właśnie urzędowe po
twierdzenie w deklaracji lorda Granvilla w Izbie 
lordów.

Sąd przysięgłych rozbierający sprawę zamachu na 
królowę Wiktorję podczas obchodu dziękczynnego 
z powodu wyzdrowienia księcia Walji, skazał sprawcę 
na dwadzieścia razów szpicrutą i na karę rocznego 
obostrzonego aresztu w domu poprawczym.

Dzienniki angielskie śledzą z wielką uwagą za wy
padkami w Hiszpanji. „Times11 widzi w powołaniu 
jenerała Zabala na ministra wojny, postanowienie 
rządu hiszpańskiego wystąpienia jak najenergiczniej 
przeciwko wszelkim zachciankom rewolucyjnym. Że 
na takich usiłowaniach zbywać nie będzie, dowodną 
wiadomości o ukazaniu się oddziałów karlistowskich, 
i zaaresztowaniu na granicy przez władze francuskie 
prochu i wszelkiej amunicji. Dziennik hiszpański 
„Diario“ wychodzący w Barcelonie daje niektóre 
szczegóły o tych oddziałach rewolucyjnych które 
w niektórych częściach Hiszpanji tak szybko odegra
ły swą rolę. Oddział krążący w okolicach Barcelony 
składał się ze stu ludzi, częścią karlistów częścią socja
listów pod dowództwem dwóch indywiduów z których 
jeden znany jest jako wybitna osobistość w stowarzy
szeniu „Internationale", drugi jako gorący stronnik 
Don Carlosa. Zbliżenie zaiste dtść oryginalne.

Do „Presse" wiedeńskiej donoszą z Atea że rząd 
grecki mając na względzie ujawnione dość natarczy
wie w sprawie kopalń na Laurionie pretensje francuz- 
ko-włoskie wniósł mianowanie sędziego polubownego, 
i jako takiego proponował albo cesarza Wilhelma lub 
też cesarza austrjackiego.

Pierwsza izba niderlandzka przyłączyła się do daw
niejszej uchwały Izby drugiej i postanowiła zniesienie 
zi kazu koalicji. „Internationale" schroni się zapew
ne na przyszłość do Hcllandji, jakkolwiek znajdzie 
tam nierównie mniej żywiołów do agitacji, aniżeli 

w innych krajach.
Według wiadomości z leksyko, pedrnych w dzien

nikach argielskich, kongres meksykański miał się 
zgromsdzić na dniu lm kwietnia. Czy doszło to 
już do skutku,—jeszcze niewiadomo; tymczasem wie
ści o przebiegu wojny domowej brzmią tak niepoko
jąco, że trudno nawet przypuścić możność zgroma
dzenia się, a tem więcej działalności jakiegoś ciała 
p arlamentainego. Walka trwa ze zmiennem powo
li zeniem, zastój w handlu i rolnictwie zupełny, a po- 
r ządek tam tylko panuje, gdzie go wojska rządowe 
z wielką surowością u'r: ymać zdołają. Nawet kolej 
ż elazna, prowadząca z Miksyku do Vera Cruz, mu- 
siała być przez wojsko przeciwko napaściom bro
nione.

Ostatznie Wiadomości Polityom
Berlin 13 go.— Posiedzenie sejmu państwa. De

putowany Richter zwraca uwagę Izby na niewłeści- 
wość ustanowienia bez wiedzy sejmu dwóch urzędów 
naczelnika admiralicji > dyrektora departamentu 
w,urzędzie kanclerskim wytworzonego dla Alzacji i 
L turyngji. Dellbriick tłómaczył się z zarzutu prze
kroczenia pestanoW'ffi sejmowych. Pomimo to sejm 
przyjmuje wniosek Richtera aby dla należytego unor
mowania wydatl- ów ptnstwa, odroczyć rozprawy nad 
dodatkowym etatem na r. 1873.

Londyn 13-go. — w Izbie niższej Lawson 
wniósł, aby wystosować adres do królowej z prośbą 
o wstrzymywanie się na przyszłr ść od wszelkich tra
ktatów, w skutek których Anglja mogłaby być uwi
kłaną w wojnę. Gladstone opiera się temu wnioskowi, 
który też zistaje odrzuconym. Następnie Coćhrane 
kreśli historyczny obraz stowtrzygżenia „I rernstio- 
nale" petępia je i gani rząd za dozwolenie przytułku 
osobom do stowarzyszenia tego należącym, Minister
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strasząc ich swym powrotem, zsyłijąc nowe śniegi 
i przymrozki, jakie zwykle mają miejsce w tym mie
siącu.

Po wprowadzeniu religji chrześciańskiej, praktyki 
te zmieniono w ten sposób: w środku postu, gospo
dynie wybijają garnki,, na znak, że odtąd gotowanej 
strawy nie godzi się pożywać wiernym do wielkiej 
nocy. Topiono bałwana w niedzielę środopustną (!a- 
ctire), jako pamiątkę przyjęcia nowej wiary. Na 
dzień pierwszy kwietnia przeniesiono zwyczaj zwo
dzenia jedni drugich.

Topienie bałwanów zwykle ze słomy urobionych, 
praktykuje się dotąd w wielu miejscowościach sło wiań
szczyzny.

Ułamek pieśni obrzędowej śpiewanej przy topieniu 
Marzanny,^zachował nam Bielski w swej kronice:

Śmierć się wije u płotu,
Szukająca kłopotu,

którą z podań ludowych uzupełnił Józef Bohdan Zi- 
lewski w jednej z swych poezji: Śmierć w obławie. 
____________________ J.L. Kaczkowski

Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warssawą irtóp 4 rail 
o iuhi —i imiiijiTwwnw>TrwMniwt ~~ir>riiifl* ai

— Konstanty Szanjawski, mianowany Regentem 
Kancellarji Ziemiańskiej w Radomiu, objął tam urzę
dowanie w domu Nr. 153 przy ulicy Lubelskiej. 3317

— Pani E. Wilczyńska, właścicielka magazynu mód 
przy placu teatralnym, w domu Petyskusa, powróciw
szy z Paryża, poleca swój z skład, zaopatrzony w mo
dele kapeluszy, sukien i innych strojów wiosennych. 

(1-1) -3311—
— Choroby sekretne u mężczyzn i kobiet, leery Le

karz od 30 tu przeszło lat praktykujący. Mieszka 
przy ulicy Nowy Świat, w domu Braumana Nr. 1302 
(nowy 44).—Józef Bagieński. (1—3) —2969 — 

Wody Vichy
Pierwszy transport tegowiosennego czerpania wód 

Vichy, nadszedł wprost od źródeł do składu wód mi
neralnych naturalnych, istniejącego przy aptece pod 
firmą D. T, Heinrich w Warszawie. (1—3 —3325 — 

——Maili II I —rnii—

p a i a a aprilis.
W wielu miejscowościach słowiańszczyzny, dzień 

pierwszy kwietnia przepędzają wśród powszechnej 
uciechy i zabawy z powodu wzajemnego zwodzenia 

1 się osób między sobą. Praktyka ta, zwana Pierwszy 
Kwiecień, lub z łacińskiego Prima Aprilis, jest zabyt
kiem religijnym przedchrześciańskich słowian.

Wedle świadectwa kronikarzy, słowianie byli ludem 
bogobojnym, dobrodusznym, gościnnym, wesołym, za
miłowanym w muzyce, śpiewie i tańcu. Przy pracy 
nawet śpiewali przygrywając na gęśli, hułkach i pi
szczałkach. Obok tych wszakże przymiotów nieu- 
miarkowani w pokarmach, napojach i wszelkich roz
koszach zmysłowych.
Skutkiem podobnego usposobienia znalazły się między 
niemi rozliczne praktyki religijne połączone ze śpie
wami, muzyką, tańcami, w trakcie których spożywa
no na cześć boga różne potrawy i spełniano gęste pu- 
hary miodu i innych odurzających napojów. Obrzę
dy te, tak szerokie znalazły zastosowanie, że nawet 
przy zwłokach zmarłych dla przebłagania podzie
mnych bóstw, znoszono ofiary pośród różnych zabaw, 
pieśni, hulanki i biesiad. Puścizną ich są dzisiejsze 
stypy i konsolacje.

Jako lud wyłącznie rolniczy, pokończywszy roboty 
w polach oddawał się praktykom religijnyrt, będącym 
jednym ciągiem rozlicznych zabaw i bachanalii odby
wanych ku czci coraz innego boga. Szereg tych uro
czystości rozpoczynał świątek Kolady, który kończył 
się wybraniem najdorodniejszego wieprza i wsadze
niem go do żernika. Po Koladzie szła Prosenica, po 
niej świątek Pusta obchodzony kuligiem.

Jak niegdyś w Niniwie i Babilonie na cześć Astar- 
ty i My lity, następnie w Grecji i Rzymie ku czci Djo- 
nizego i Bachusa, wyprawiano rozkoszne uciechy i 
zabawy, tak pierwotni Słowianie na cześć Pustra, 
bożka uciech i wesości, obchodzili Zapusty, a uroczy
stość ta nosiła nazwę Kulig.

Obrzęd ten polegał na licznem zgromadzeniu się 
osób obojga płci, przebieraniu się w najrozmaitsze 
postacie, śpiewaniu wesołych pieśni, używaniu do 
zbytku pokarmów, odurzających napojów, oddawaniu 
się szalonym uciechom, tańcom, i innym orgjom, 
w których jedni drugich przewyższć usiłowali, gdyż 
wszelkie w tym czasie umiarkowanie lub wstrzemię
źliwość poczytywano nie tylko za sromotę ale jako 
grzech największy. Uroczystości te przeciągały się 
do trzeciego nowiu księżyca czyli początku lunacyjne- 
go marca i kończyły się na zakłuciu wieprza przezna
czonego na utuczenie w czasie świątku Kolady, aby 
uwędzonego spożyć w czasie nadchodzących świąt 
wiosny (Nii).

Po ukończeniu przepisanych praktyk z owym wie
przem, następował głęboki smutek między niemi. 
Marzanna bogini moru czyli śmierci, wychodzi z pie
kieł na ziemię dla karania śmiercią i różnemi choro
bami grzeszników za wszelkie zbytki i zepsucie. Stąd 
urobiono słówko karnawał, któremu następnie usiło
wano naznaczyć źródło słów w carno tale.

Miesiąc marzec był poświęcony ku czci tej bogini, 
jeżdżącej na grzbiecie Pogwizda (nazwisko wiatru 
osuszającego role od zbytniej wilgoci i przypędzają
cego potrzebne, a rozpędzającego niepotrzebne chmu
ry) snującej się po drogach, ukrywającej w zapłot- 
kach i wdzierającej lada szczeliną do mieszkań ludz
kich; w ślad za nią postępuje Merot z kosą w ręku, 
złośliwy olbrzym w postaci kościotrupa. Do tej epo
ki należy znane przysłowie: przyjdzie marzec, zadrze 
brody niejeden starzec.

Słowiańska Marzanna jest pokrewną z indyjską 
Maraną i zdaje się być żywcem przeszczepioną z In- 
dji na tutejsze ziemie.

Panowanie wszakże tych straszliwych istot na sło
wiańskiej ziemi, nietrwało dłużej jak trzy tygodnie, 
gdyż w dniu 19 marca zebrana młodzież na czele gu- 
ślarzy (kapłani) rozpoczynała łowy na śmierć Ma
rzanny i całego jej orszaku składającego się z wiedźm, 
strzyg, wilkołaków i innych psotników Czernoboha. 
Podniecana młodzież słowem i pieśniami gęślarzy, 
obiegała z hałasem i krzykiem góry, lasy, knieje, ba
gna i wody, tłukąc po drodze garnki i różne czerepy 
napełnione popiołem na znak odniesionego zwy- 
ciężtwa nad śmiercią, urobionego bałwana ze słomy 
ciskano w ogień lub topiono w kałuży śród skoków, 
pląsów i gędźby. , , . . ,

Uroczystość kończyła się podobnie jak wszystkie, 
składaniem ofiar z różnych rodzajów jadła i napojów, 
gdzie wśród tańców i śpiewów, zwodzono się wzajem 
na znak, że tym sposobem oszukano śmierć i wtrą
cono ją na powrót rio piekieł.

Cieszono się i żartowano, że śmierć umarła.
Uroczystość tę uważać należy właściwie za obchód 

kończącej się zimy, która uciekając do morza przed 
przyjściem wiosny, zwykłą częstokroć zwodzić ludzi

Org-Melodikon,
dla małego kościółka, używany, ktoby miał do Ustąpienia za 
raz, zechce zostawić adres i cenę w Redakcji „Kuriera.“
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spraw Wewnętrznych, Bruc?, broni rząd i nazywa 
wszelkie środki powstrzymujące nieroztropnemi. 
W Itbie wyższej Granwille oświadcza iż rząd postano
wił dcręczj ć sądowi polubownemu memorjał traktu
jący tylko o szkodach bezpośrednich. W memorjale 
tym An >lja nie przesądza wcale postawy względem ga
binetu Waszyngtońskiego i zastrzega sobie prawo wy
cofania się z kompromissu w razie gdyby obecne tru
dności usuniętemi nie zostały. Russel zapowiada na 
22 interpelację, w której żądać będzie aby wszelkie 
prace sądu polubownego wstrzymane zostały, do chwi
li kiedy Ameryka cofnie żądania o wynagrodzenie 
szkód pośrednich.

Peszt 12-go wieczorem.—W Izbie niższej prezydent 
oznajmia, że we wtorek nastąpi zamknięcie sejmu 
w zamku królewskim w Budzie. Madarasz przypo
mina, że według konstytucji 1848 r. zamknięcie po
winno nastąpić w Peszcie. Stronnictwo, do którego 
mówca należy, stawi się nie gdzie indziej tylko do sali 
sejmowej.

Londyn 12-go wieczorem. — Gladstone oświadcza 
w Izbie niższej, że w połowie bieżącego miesiąca me
morjał angielski, złożonym zostanie sądowi polubow
nemu w Genewie. Minister ma to przekonanie, że 
memorjał w niczem nie zmieni dotyczasowego sto
sunku obu stron. Dizraeli żąda ogłoszenia korrespon- 
dencji. Gladstone odpowiada, że ogłoszenie nie było
by jeszcze właściwem z powodu, że odpowiedź ame
rykańska na notę angielską, jeszcze nie nadeszła. 
Rząd ogłosi tylko memorjał; ujawnienie zaś przed
wczesne korespondencji, mogłoby nadwerężyć przy
jacielskie uczucia, w jakich obie strony wytwrać 
pragną. ' .

Madryt 12-go. — W prowincji Barcelony wczoraj 
jeszcze widziano dwa małe oddziały karlistwoskie. 
Wojsko ściga je. Zresztą w kraju spokojnie. Rząd 
ma 230 deputowanych po swojej stronie, opozycja tyl

ko 121.
Konstantynopol 12-go. — Wiadomość o usunięciu 

ministra skarbu, Jussufa Beya, bezzasadna. Przybył 
tu ks. Fryderyk Karol.

New-York 12-go.—Guatemala wypowiedziała wojnę 
dwóm innjm Stanem środkowej Ameryki Honduras 

i S. Salvador.
Wrocław 12-go.—W Wielkiem Księztwie Poznań

skim, zaczęto już wydalać jezuitów i innych zakon
ników cudzoziemskiego pochodzenia. Wkrótce krok 
ten zastosowanym zostanie do wszystkich duchow
nych świeckich, nie będących obywatelami pruskimi.

London 11-go.—Z Filadelfji donoszą, że gabinet 
waszyngtoński postanowił z odpowiedzią na notę 
angielską wstrzymać się do dnia 15 b. m., to jest do 
chwili otwarcia sądu polubownego genewskiego.

London 11-go.—Cannor, który wykonał był za
mach na życie królowej, skazany został przez przy- 
piężpyęh na dwa lata robót ciężkich i 20 razów. 

*■ "Londyn 12gó.-->Kcho“ zaprzeczą prawdziwości po
głosce o tem, że batonet Cockburne, w poniedziałek 
już wyjeżdża na sąd polubowny do Genewy. ,

Strasburg 12 go. — Dnia I go maja, odbędzie się 
tu akt otwarcia nowego uniwersytetu niemieckiego.

Ottawa 11-go—Parlament kanadyjski otwarty. Ge- 
nerął-gubernator przyrzeka złożenie korrespondencji 
w przedmiocie traktatu waszyngtońskiego i uwydatnia
jąc pomyślny stan kraju, zaleca zbudowanie drogi że
laznej do Oceanu Spokojnego.

Peszt 13 go. — W armji honwedów kawalerja ma 
być pomnożoną, acałaarmja otrzyma Ordre debataille. 
Arcyksiążę Józef posuniętym zostanie wkrótce na wyż
szą godność wojskową. Lewica zamierza zwołać na 
przyszły tydzień Zgromadzenie ludowe dla przyjęcia 
rezolucji względem zburzenia cydadelli w Budzie. Król 
w objeździe po okolicach kraju dotkniętych wylewami, 
nie wstąpi wcale do Kroacji.

Paryż 12 go.—Pomimo wszelkich przeciwnych do
niesień, pewnem jest, że ratyfikacja układu pocztowe
go z Niemce.mi, dopełnioną zostanie przez Zgromadź. 
Narodowe, niezawodnie i to jeszcze przed 1-ym maja. 
’Wczoraj odbyła się w ministerjum spraw zagranicz
nych, konferencja z reprezentantami Danji, Portuga- 
Iji, Włoch i Brazylji, względem położenia nowej liny | 
telegraficznej podmorskiej, między Brazylją, Antylla- 
mi a Portugalją. (

ijepeszs Telegraficzne, I I 
Warszawa, d. 15-go Kwietnia, godz. 1 w poŁ 
Paryż 14-go. —Komissarze Stanów Zj ednoczo- , 

nych, oczekują otwarcia sądu polubownego ge
newskiego w czerwcu, zastrzegając dla tego są
du, po złożeniu repliki zupełną moc stanowie
nia w zakresie obustronnego wywodu sprawy 
przeciwko tej stronie, któraby sięchciała zkom- 
promissu wycofać.

W. Sumiński,
który oglądał mieszkanie do najęcia w domu Nr. 22, przy 
alley Żórawiej dnia 11 kwietnia i miał na drugi dzień przybyć 
dla złożenia zadatku żądanego i spisania umowy, zechce się 
zgłosić pod ten Numer dla odebrania ra. 10 pozostawionych 
jako tymczasowe zapewnienie, w skutku bowiem nieprzybycia 
jego i niedopełnienia żądanych przez właściciela warunków 
mieszkanie komu innemu wynajęte zostało. (1—1) -3310—

RÓŻNYCH SZKÓŁ i EPOK, 
są do sp rzedania w Hotelu Lipskim, przy ulicy Bielań

skiej, na pierwszem piętrze. Nr 29.
W przejeździe do dalszych stolic Europy, tylko na 

dni ośm zatrzymałem się w tutejszem mieście. Szano
wni Znawcy i Amatorowie, z któremiod lat dwudziestu 
zostaję w stosunkach handlowych, raczą mule zaszczy
cić swemi względami. 
(3—6) —3172— S. CJriinfeld, z Berlina.

Do Składa Stanisława Baumann, 
przy ulicy Elektoralnej, Nr 5, naprzeciw Banku, 

nadszedł śwsieży transport: 
CementuPortland. Angielskieg o Robins etComp. Z L indyau 
Cegły i Gliny ogno-trwałej, 
Koksu i Węgli kamiennych i kowalskich, oraz 
Tektury smołowcowej i Blachy żelaznej do krecia 

dachów. _____ (1 — 0) -3301

BROEKMANA,
Dziś i codziennie

Wielkie Przedstawienia 
w zabudowania iwanem Teatr Rappo.

Początek o g.7*/a- Otwarcie kassy o godz: 6*/r 
Biletów nabyć można od godziny 10-ej do 1-e.

i od 3-ej do rozpoczęcia widowiska.
(1-0) -3145 Ł BROEKMANIM



Potrzebnym jest

de
—3296 —

(quazi Rządca), z dobre mi świadectwiami i 
energiczny, oraz Panna-Siużąca i Gospodyni, 
obeznana dokładnie z powyższą służbą. Zgło
sić się do Rządcy do Nr 1437, ulica Wielka.
 (2 — 3) -3272 -

Niezwykły zbiór listów towarzy
skich i okolicznościowych. Dokładny 
podręcznik dla słabych w styln i 
koncepcie, zebrany i oryginalnie ułożony 

przez 

Księgarnia Gebethnera i Wolffa w Warszawie
OTRZYMAŁA NA SKŁAD GŁÓWNY _

Rady dla zaczynających hodowanie Jedwabników
tłumaczenie, z drugiego wydania dzieła francuzkiego 

Fryderyka Boulenois.
Wydanie drugie z drzeworytami. Cena kop. 75, z przesyłką kop. S5. 

Powyższe dzieło sprzedaje się we wszystkich księgarniach miejscowych i na prowin
cji. Skład Główny u Gebethnera i Wolffa. (1 — 3) — 3261 -

We Lwowie wyszła z druku nowa książka
p. t :

•, przy ulicy Targowej,
34 kop.91‘/..Wadium rs. 1200

Potrzebny jest zaraz

Nauczyciel
do dwóch małych chłopców sposobiących się 
do Gimnazjum, na wież o 35 wiorst (mil 5), 
od Warszawy. Wiadomość:Nowy-§wiat, Nr27, 
u Łukomskiego. (2—2) — 3100—

Bank Dyskontowy 
Warszawski, 

Krakowskie Przedmieście, Nr 40, 
podsję do publicznej wiadomości, że udziela 
Pożyczki na zastaw wyro
bów złotych 1 srebrnych 1 

kosztowności, 
oraz czyni wszelkie 

ułatwienia przy wykupie 
zastawionych kosztowno 

ści w Banku Polskim.
 (3-6) —3210 —

upoważniona od Rządu do udzielania języka 
francuskiego i literatury w wyższym stopniu, 
zapewnia za doskonały wykład i ułatwianie 
tych przedmiotów w sposób nadzwyczajnie u- 
łatwiający, a tem samem i wielkie postępy. 
Wiadomość przy ulicy Długiej, Nr 6 (nowy) 

domu, mieszkania 7. Stróż wskaże.
(2-3) -3125-

Rządca Domu,
który już pełnił te obowiązki, z dobreminato 
świadectwami i kaucja w gotowiźnie Rs. 700, 

zgłosi się pod Nr 70, na ulicę Leszno.
(2—3) -3058-

Są do sprzedania

Para Pawi i dwóch Samców, 
z pięknem! ogonami.

Wiadomość przy ulicy Zielnej, Nr 1421, no- 
Wy 3, n Właściciela domu. (2 -8) - 3105 —

Miody Człowiek 
porządnej powierzchowności, poszukuje posa
dy do prowadzenia korrespondencji w języku 
russkim lub polskim; również noże prowa
dzić rachunki w sprawach handlowych. Oso
by interessowane raczą złożyć swój adres 
w Redakcji „Knrjera Warszawskiego11 pod 
literami O P. K. (4-4) -2919-

Precz ze siwizną! 

y MELANOGfilfE. 
“ fe Wyborna Tynktura do włosów, przy- 

“g.£ gotowana przei P. Dicquemare, w Ro- 
n,£uen. W jednej chwili zmienia siwe włosy 

o na głowie i na brodzie i nadaje im kolor 
o J naturalny jaki się podoba, bez żadnego 
£ JJ niebezpieczeństwa dla ciała. Farba ta bez- 
■ wonna jest skuteczniejszą nad wszelkie 
v "tego rodzaju preparaty.
JJ £ Skład główny dla Królestwa Polskiego 
« o w Zakładzie Fryzjersko-Perukarskim Wgo 
fi £*p°boreckiego, na Krakowskiem-Przed- 

5mieścin. 36 -53) -5786-

Osoba, która zajmowała się wy- 
jazdem Pani Smoleńskiej karetą 

pocztową do Lublina, przed Świętami Wiel- 
kanocnemi, to jest: dnia 13 (25) Marca r. b., 
raczy się zgłosić do mieszkania Zientarskie
go pod Nr 32 nowy, przy ulicy Nowolipie, 
dla odebrania pozostawionego pakę tu przez 
Panią Smoleńską. (2 — 3) — 3222-

Osoba Młoda
z prowincji, życzy sobie znaleźć miejsce do 
zarządu domu gospodarstwa na wsi, w War
szawie, lub do Rossji, gdyby sobie życzono; 
do wszelkich robót kobiecych jest uzdatniona 
kompletnie. Wiadomość na ulicy Chmielnej, 
Nr 33, u Stróża domu. (3 3) —3183—

Pasta Pana Blayn,
z Pączków Sosny Korskiej.

W Paryżu w Aptece P. Blayn, ulica __ 
Marche St. Honore, 7; w Warszawie w Skła
dach Mateijałów Aptecznych PP. Gallego i L. 
Bpiessa. (28-32) —9063 —

Osoba młoda,
z wyższem wykształceniem, posiadająca chlub
ny patent z Instytutu i upoważnienie Władzy 
wyższej nauczycielki, która lat kilka prakty
kowała w zakładzie rządowym, Życzy udzie
lać lekcje na godziny języków i przedmiotów 
klassycznych, wykładowo w języku polskim 
lub ruskim. Bliższa wiadomość ulica Ale- 
ksandrja. Nr 11 nowy, na dole, mieszkania 
Nr 2, lub na 1 em piętrze Nr 5.

(2-3) - 3126 —

MLECZARNIA egzystuj ą- 
jąca bardzo dawno, na Nowym- 

Zjeździe, która w roku zeszłym przeniesioną 
została do pierwszego ogródka ze strony Zja
zdu, taż Mleczarnia już otworzona, w której 
można dostać Mleka słodkiego, kwaśnego, 
Śmietany kwaśnej, słodkiej, oraz Chleba razo
wego i t. d. (2 - 3) —3054—

Dla dorosłych Panien, które ukończyły 
Pensję petrzebna jest

«IWEHW1XTK1 
wykształcona Francuzka, Niemka lub 
Polka, w wieku, od trzydziestu do czter
dziestu lat,—znająca gruntownie język 
franenzki, zaopatrzona w Patent z ukoń
czenia wyższych nauk, zamiłowana w li
teraturze, któraby prócz świadectw, mo
gła mieć rekomendację z odpowiednich 
domów. Zatrudnienie znaleść może na 
godziny lub stale. Wiadomość u Pana 
Wróbla, w Składzie Owóców, obok Kościo
ła Ś-go Krzyża. (2 — 3) —3202—

Zakład Zegarmistrzowski Wil
helma Schesz, istniejący od lat dwudzie
stu przy ulicy Długiej, wraz z Magazynem 
Parasoli, przeniesiony został na ulicę Sto- 
Krzyzką i róg Nowego-Swiatu, do domu Wgo 
Szumilida, Nr 1246, nowy 2. Wielkiem sta
raniem i dokładnem wykończeniem wszelkiej 
roboty, mam nadzieję zyskać względy Sza
nownej Publiczności. (2-3) —3244—

9. na ulicy DE LA PAIX. 9.
w Warszawie: w magazynie perfum p. Poht> 
reckiego i w pierwszych składach perfum i 
wytworów toaletowych. (28 50) — 9524 —

i SALSAPARYLI COLBERT.
Jedyny z najdawniejszych i najskuteczniej

szych środków roślinnych, krew czyszczących, 
w chorobach złego przymiotu (syfilitycznych), 
zanieczyszczeniu krwi i wyrzutach na ciele. 
Metoda ożycia w polskim języku.

Dostać można w Paryżu w Aptece P. Col
bert, w passażu Colbert, Nr 7 et 8; w War
szawie w Składach materjałów aptecznych PP: 
Gallego, i L-Spiessa. (8-24) -2044-

Tjlko tacy będą przyjęci którzy posiadają 
potrzebne nauki elementarne i pragną się tak 
teoretycznie jak praktycznie kształcić.

Gustaw Neumana,
Młynarz i Fabrykant Młynów, 

Mariensztadr, Nr 2624.
a (2 - 3) -3254—

NOWY BOSCO,
w kółku towarzyskiem, czyli zbiór 
najciekawszych i najzabawniejszych 
150 Sztuczek magicznych, chemicz
nych, fizycznych, atramentów czaro
dziejskich, zabawek kartami i ra 
chunkowych, zebranych przez sta

rego Kuglarza.
Nabyć można we wszystkich Księgarniach 

tutejszych i na prowincji, po cenie Kop. 22 */a 
za egzemplarz, z przesyłką pocztową Kop. 25. 
 (2-3) -3177—

wzorów listów z życzeniami wszelkiego rodzą- 
u, dziękczynnych, upominających, uniewin
niających, polecających, biletów zaświadczeń, 
rachunków; nadto najdokładniejszy zbiór wzo
rów kupieckich wraz z teorją o wekslach i 
prowadzeniu ksiąg kupieckich; nakoniec kil
kanaście listów, jako to: Mićkieuńeza, Kra

sińskiego, Słowackiego, i t. p-
Cena Kop. 90- Z przesyłką pocztą Rs. 1. 

Skład główny w Księgarni i Składzie Nut 
Maurycego Orgelbranda, 

naprzeciw Posagu Kopernika. 
_________________(6-6) —1952—

L, BQBATEKKURJNRA WARS Uf SUKI N, 83.
Dnia 13 Kwietnia 1872 roku. Poniedziałek. Dnia 3 (13) Kwietnia 1872 roku

Francuzki i Angielki 
są do umieszczenia z wysoką muzyką, jakot_*ż 
z niemieckim językiem. Są Guwernerowie 
Francuzi, z muzyką, z greckim, łacińskim i 
niemieckim językiem, oraz Polki z wyższem 
i niższem wykształceniem i Bony Francuzki 
i Niemki, za pośrednictwem A. Witkowskiej; 
ulica Senatorska,Nr 6 nowy. Jest też Rządca 
Agronom z Patentem. (6 — 6) —2854—

— Osoba z wyższem wykształceniem, zna
jąca się doskonale na gospodarstwie Wiej- 
skiem i Miejskiem, oraz przyrządzaniu różnych 
zimowych zapasów, pieczenia ciast i t. p. po
szukuje miejsca do Gospodarstwa na wieś, do 
Zarządu domem w Warszawio, lub do Towa
rzystwa. Mieszkam na ulicy Nowomiejskiej 
Nr 4 nowy, trzecie piętro. Nr 9 mieszkania.

(2-3) -3257-

SYROP IPASTA
Fana BLAYN.

Skład główny u Pana Blayn, Aptekarza 
w Paryżu, ulica du Marche St. Honore, 7; 
w Warszawie w Składach mateijałów aptecz
nych PP. Gallego i Ludwika Spiessa.

(24-0)_________ -9062-
Do sprzedania Folwark 

wieczysto-dzierżawny dies. 105 (7 włók) z od- 
powiedniem mieszkaniem, budowlami inwen
tarzem żywym i martwym, przy szosie nad 
rzeką Bzurą, we wsi Kompina, 7 werst od 
m. Łowicza. Wiadomość na miejscu lub w War
szawie, przy ulicy Chmielnej Nr 33, mieszka
nie Nr 22, w oficynie na letn piętrze.

(2-3) - 2879 -

^eat zaraz do sprzedania lab 
. wydzierżawienia Plac; przy ulicy 

Chmielnej, naprzeciw Komory Składowej, ma
jący frontu łokci 43*/„ głębokości łokci 82, ra
zem powierzchni łokci kwadr. 3,609*/,. Wia
domość w Składzie win L. Maringe, ulica Mar
szałkowska Nr 1403 (nowy 58).

(2 - 3) -3200—

Znaleziony ,'

Pugilares z Pieniędzmi, 
za udowodnieniem prawy właściciel może o- 
debrać w Sklepie wiktuałów pod Nr ob, na 

Krakowskiem-Przedmiewno
(2-3) -3247-

RESTADRACJA
pod ,JCarpiem.“ 

Ncwy-Swiat Nr 41.
W celu zadosyć uczynienia żądaniom Sza

nownych Gości, obecnie urządzane są Obiady 
nie tylko po cenie przystępnej, lecz i w wy
borowym smaku; oraz różne Potrawy na 
pół i całe porcje, w każdej porze, nadto zao
patrzono się we wszelkie Napoje; zaś dla 
Amatorów znajduje się Billard doskonale 

uregulowany; z czem się poleca
(2 3)—3273— Apolonja Roszkowska. 

Znakomite Powodzenie 

VELOimiffi 
Jest to MĄCZKA RYŻOWA 

specjalnie pnygotowana z bizmutem, 
dla tego działa szczególnie na skórę, 

niedostrzeżona przystaje do ciała 
nadaje cerze 

ŚWIEŻOŚĆ NATURALNĄ CH.YAY
posiadająca doskonale język niemiecki, życzy 
sobie udzielać koawersacji. Ulica Nowy-Swiat, 
Nr 52 nowy, oficyna lewa, drugie piętro, Nr 4 
drzwi. Przyjmuje od godziny 12-ej do 3-ej 
popołudniu. (1 — 3)

W Młynie Parowym połączonym z Warsz
tatami budowy Młynów, mogą znaleźć po
mieszczenie młodzi ludzie porządnych rodzi
ców jako

Pismo poświęcone: Literaturze, Naukom, Sztuce, Gospodarstwu Krajowe
mu, Handlowi i Przemysłowi.

WYCHODZĄCE W KRAKOWIE.
Cena tomu I go wraz z przepłatą na następne dwa tomy, rs. 6, z przesyłką na pro-

W1DCJS Oddzielnie sprzedaje się każdy tom po rs. 2 kop. 50, z przesyłką na prowincję rs. 3. 
(1 — 5) — 3262 —

Enćykldpedja Powszechna
Orgelbranda,

w 28-miu tomach, kompletna, nieoprawna,jest 
do sprzedania przy ulicy Wspólnej, w domu 

pod Nr 20 (nowym), mieszkania Nr 30.
 (3-3)3093-

W Trybunale Cywilnym w Warszawie, pod 
N-rem 549, sprzedane zostaną przez publiczną 
liCŁ W?d. 5 (17) Kwietnia r.b popołudnia, 
w Wydziale IV-tym, przed W żnym Lewan
dowskim, Assessorem delegowanym:

а) o godzinie 1 ■/,: 
Nietuchomość Nr 191,

na Pradze, _ m 1 
od summy rs. 19934 kop.... ----------

б) o godzinie 2 ej: 
Plac pusty Nr 211 d.,

na Pradze, przy ulicy Ząbkowskiej, 
od rs. 613 kop. 60. Wadium rs. 200.

2. Dnia 1 (13) Maja, o godzinie 10 ej z ra.
na, w Wydziale I szym: 

Nieruchomość Nr 251, 
na Pradze, 

przy ulicy Wołowej, od summy rs. 4245 kop.81- 
jako zniżonego szacunku. Wadium rs. 1000,
3. Dnia 5 (17) Maja r. b , o godzinie 10-ej 
z rana, w Wydziale I-szym: .
Nieruchomość Nr353 w Warszawie. 
Srzy rogu ulic Kościelnej i Rynka Nowego- 

liasta, od summy rs. 1500. Wadium R«. 1000.
4. Dnia 15 (27) Maja r b., o godzinie 10-ej 

z rana, w Wydziale Iszym:
Nieruchomość Nr 2375c, 

w Warszawie, przy ulicy Karmelickiej i 
Dzielnej, od summy rs. 21871 kop. 64, jako 

% części taksy. Wadium rs. 3000.
Bliższe objaśnienia o powyższych sprzeda

żach powaiąść można w Kancellarjach: co do 
Nieruchomości Nrl91, i Placu Nr211,na Pra
dze położonych, u Pod pisarza 'trybunału Cy
wilnego, w Warszawie, Wydziału IVgo, a co 
do innych u Pisarza tegoż Trybunału Wy
dziale I-go, pod N-rem 549, przy ulicy Dłu
giej; tudzież co da wszystkich u podpisanego.

Szymon Rodzyn Patron.
Nalewki, Nr 17. 

(1-3) -3232-

W dn’u 6 (18) Kwietnia 1872 r., 
o godzinie 2-ej z południa, sprze
daną zostanie w Trybunale Cywil
nym w Warszawie, w Wydziale I-m, 
pod Nr 549, przy ulicy Długięj,

Nieruchomość Nr 224O<i, 
w Warszawie przy ulicy Nalewki położona, 
•bejmująca łokci kw. powierzchni 13,657 i 
rozmaite Budynki z frontu, oraz wewnątrz, 
mianowicie: Oficyny z lewej strony, Oficyny 
z prawej strony, rozmaitych Składów i Szopy, 
oraz Komórek. Dochód roczny z tej Nieru
chomości wynosi przeszło Rs. 12,000. Wadium 
Rs. 5,000. Licytacja zacznie się od summy 
Rs. 47,863 Kop. 10*/,-

Warunki przejrzane być mogą w Kancel- 
larji Pisarza Trybunału Wydziału I go, pod 
Nr 549, oraz u podpisanego Obrońcy, przy 
Rządzącym Senacie pod Nr 4711, nowy 10, 
przy ulicy Rymarskiej w Warszawie zamiesz
kałego. Antoni Radcowski-

(2-2) -3156-

^



u
W Składach Mateijałów Aptecznych

FI*, Ferd. Gallego i JLudwika Spiessa
przy ulicy Senatorskiej znajdują się

Syropy z Podfosforanu Wapna i Sody
Dra CHURCHILL,

który pierwszv odkrył własności leczebne tych preparatów w suchotach i marnieniu 
dzieci etc. Przygotowane jedynie przez P. Swann, Aptekarza w Paryżu, sprzedaje 
me we flakonach kwadratowych z podpisem Dra Churchill i z etykietą noszącą 
stempel fabryki w aptece P. Swann. 12, rue Castiglione, w Paryżu,

(4' -26) _______________________________________ ~ 2773 -

PAPSEBOSY 
„WfflT

Pod tą nazwą Fabryka K. Teofilidy wyda- 
je nowy gatunek papierosów wyrobionych 
z nieznanego dotąd rodzaju liści tureckich po 
cenie rs. 1 kop. 20 za 100 sztuk. Fabryka 
K. Teofilidy poleca się nadto względom Sza
nownej Publiczności z następuj ącemi gatun
kami papierosów odznaczających się szcze
gólną dobrocią.

Turc-fort zwijane po rs. 1 za 100 sztuk.
Polka, zwijane i nasypywaie po 50 kop., 

za 100 sztuk.
Wisła zwijane i nasypywane po 50 kop., 

za 100 sztuk.
>?raga nasypywane po 30 kop. za 100 

sztuk, oraz jednym gatunkiem Tytuniu 
tureckiego Nr 2, po 96 kop. ra funt.

(3-3) -2977—

z fabryki

PRODUKTA

PP. fflONTREUIŁ BRACI fi COMP. 
w CLICHY in GERENNE 

ped Paryżem.
Cukierki Cytwarowe łatwe do zaży

cia dla dzieci, niezawodny środek przeciw 
robakom.

Magnezja Angielska Henry’s na- 
ślad iwana, po bardzo umiarkowanych ce
nach.

Płyn zwany Acide ph Unique przeciw 
ukąszeniu owadów i gadów jadowitych.

Seidlits-Powders z etykietami angiel- 
Bkiemi, po cenach nadzwyczaj nizkich.

W Warszawie w składach. Materjałów Ap
tecznych PP. Gallego i Spiessa.

11—23)______________- 741-

VERITABLES GRA1K 
de SABTfr 

du Er FRANCK.
Broszura dotycząca użycia tego środka, 

znajduje się w składach materjałów aptecz
nych W-go Ferd. Aug. Galie i Ludwika 
Spiessa.(12-0) - 742 -

Dostać można w Warszawie w Składach ma
teriałów aptecznych PP. Gallego, Mrozow 
skiego i Ludwika Spiessa. (26-28) — 9059 —

Ogłoszenie.
APTEKA 

na prowincji w Gub. Lubelskiej, jest do sprze
dania z wolnej ręki. Wiadomość u W-go D-ra 
Wojciechowskiego, w Warszawie, ulica, T war- 
da, Nr 18._______ (2-3) -3122-

Do sprzedania

P o s s o s j a, 
mogąca się przydać na fabrykę, 

przy ulicy Górnej, Nr 2998A, mająca prze
strzeni łokci kw. blizko 6.000. Wiadomość 
na miejscu.________ jj_____(2- 3) — 3)23—
■Wiadomość dla Panów Dystrybuto

rów Cygar.
SkładPapieru A. Chodowieckiego dawniej Ra
koczy w domu dawniej Petyskusa, otrzymał 
większą partję kredki francuskiej w tabli
czkach do kart, kiórą sprzedaje po ceme do
tąd uieprakty kowanej, to jest za rs. 1 k. 5 
pudełko obejmujące 110 sztuk Również po- 
jeca świeżo otrzymany transport wyrobów 
skórzanych wiedeńskich; jako to: Cygarnice, 
Portmonetki, Papierośniczki, oraz wachlarze 
ze słoniowej kości. (5- 6) - 2860 -

Są do sprzedania z wolnej ręki 
«> A

składające się z dwóch Folwarków, z dobre- 
mi zabudowaniami, ogrodami owoc-wetni, w do
brej glebie, przy Kolei Warsz.-Wied., o 14 
wiorst (2 mik) położone, mające rozległości 
wraz lasami dzies. 720 (włók 48); cena włóki 
rs. 500 z szacunku przestanie przy gruncie 
rs. 13,000, za kilka lat wymagaln*. B iższe 
objaśnienia powziąść moina od Józefa Bartołd, 
Obrońcy Sadowego w Warszawie pod Nrem 
6341, lub od Leopolda Brudzewskiego w Czę- 
gtcehowie. (1 — i) —3284—

MSB 
składający się z 40-tu Pokojów, jest każdego 
czasu w Krakowie do wydzierżawienia.— 
Interesanci dla bliższego porozumienia, zgła
szać się raczą do Właściciela, przy ulicy 
Piasek Nr 87._________ (2—-6) —3221 —

Jest do odstąpienia zaraz, 
z powodu wyjazdu na prowincję, 

B a w a rj a.
Ulica Leszno, Nr 675, nowy Nr 44. 

_______________ (2—3) - 31iy- ■
Z powodu wyjazdu, jest od każdego czasu 

do odstąpienia

Dystrybucja,
z wszelkiemi sprzętami. Wiadomość u Wła
ścicielki Sklepu, ulica Długa Nr domu no- 
wy 11 a Cecylji. Semel. (1 — 3) —3304—

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

Handel Żelazny, 
egzystujący przeszło od lat 40-stu na jednej 
z pryncypalniejszych ulic m. Warszawy. Wia
domość na miejscu przy ulicy Długiej, Nr 541, 
u Pani Nawojewskiej. (3-3) —3117 —

Jest do sprzedania

Dom murowany
z Ogrodem, przy ulicy Krochmal- 

J' '■ nej pod Nrem 1003B (23), z wolnej 
ręki, bez pośrednictwa trzeciej osoby. Wia
domość tamże u właścicielki Domu. 
__________________ (1 - 3) -3279-

Do sprzedania z wolnej ręki

Majątek Ziemski,
z Latem i Młynem wodnym, rozległości die- 
siatyn 170 (morgów 334), miary nowo-polskiej, 
bez długów, oprócz Towarzystwa Kredytowe
go, (około Rs. 1,800 wynoszącego), położony 
w gubernji Petrokowskiej, nad rzeką spławną 
Pilicą, o wiorst 28 (mil 4) od stacji D.Ż.W.-W. 
Gorzkowice, o 7 wiorst (1 milę), -od miasta 
Przedborza i 14 wiorst (2 mile) od Fabryki 
Cukru. Bliższa wiadomość w Handlu Stani
sława Winiarskiego, przy ulicy Nowy-Świat, 
Nr 1311 (62), pod Turkiem. (3—6)—3031—

Są do odstąpienia na lat sześć, zacząwszy od 
1-go Lipca 1872 r., z dóbr donacyjnych 

w administrację poręczającą

Dwa Folwarki,
o 10 wiorst odległości od Piotrkowa. - Bliż
sza wisdomość w Warszawie u Właściciela 
Domu Nr 9, przy ulicy Chmielnej, z rana ad 
9-ej do 11-ej po południu od 5-ej do 7 ej.

(1—6) — 2891 —

W Powiecie Rawskim

Gorzelnia
w dobrym stanie, ze wszelkiemi Apparatami, 

zaraz do wydzierżawienia.
Wiadomość do 9 ej rano i od 3-ej do 5-ej po 
południu. Ulica Chmielna, Nr 6, mieszkania 6.— 
Tamże są Apparaty gorzelniane mie 
dziane i drewniane, kompletne, do sprzedania. 

(2-3) — 3252—

Wypuszcza się 

w Arendę Ziemia 
na Ogród, za rogatkami powązkowskiemi 
obok cmentarza katolickiego, 12 dziesia- 
tyn (25 morgów) obszaru mająca. Termin 
arendy trzechletni. Ktoby sobie życzył 
takowy wziąść w arendę, obowiązany zło
żyć na godzinę 10-tą w Piątek 7 (19) 
Kwietnia, jako ostateczny termin, dekla
rację w zapieczętowanej kopercie na imię 
Naczelnika warszawskiego artjlleryjskie- 
go arsenału, (róg ulic: Długiej i Nale
wek), wraz z kaucją 100 rub. sr. wynoszą
cą, z wyraźnem oznaczeniem ceny rocz
nej, za prawo arendy. O warunkach, do
wiedzieć się można w Uancellarji tegoż 
arsenału w każdym czasie.
 (1 - 3) - 3308 -

W dominium Szczypiorno pod 
Kaliszem, jest do sprzedania 
w roku bież-cym postrzyży 

MACIOR 
Elektoralnych

z bardzo cienką wełną, zdatnych do chowu 
sztuk 150, Skopów dwuletnich sztuk 100.

(1 - 3) - 3283-

ZAKŁAD LECZNICZY Dra KLES’A 
według metody dyejetetycznej Sohrotta. 

Drezno — Bacli-Strasse. Ar 8, am Ataide.
Podijmuje się leczenia radykalnego chorób piersiowych, gardlanych, sercowych, żo

łądkowych; cierpień przewodu kiszkowego i nerek; leczy nadto przymiot, skrofuły, liszaje- 
reumatyzmy, bladaczkę i choroby niewieście, soki zepsute odradza zupełF.ie. Prospektów u- 
dziela się bezpłatnie. Blitszego objaśnienia co do postępowania leczniczego, podąje dzieło 
„Dr. Kies’, Schrotisch dietetitche Heilmethode,“ które nabyć można w księgarni Wolffa 
w Dreźnie. (3-51 — 1802 —

Pozostawiony jest do sprzedania w Składzie Fortepja- n-angagr 
CjóEjKwfi nów ' Pianin Zagranicznych L. Fróukla, przy rogu ulicy Bie- &
F TCY* Ux lańskiej i Tłomackiej Nr 2 nowy, Fortepjan mahoniowy, pra- 
k-"* IX wie zupełnie nowy, z fabryki Antoniego Hofera, o 7-miu okta- 

wach, z całym Blatem i 4-ma Szprejcami, najkrótszego nowege fasonu i konstrukcji, zabardzc 
przystępną cenę; oraz Pianino palisandrowe, prawie nowe, z pierwszej zagranicznej fabry
ki, z całym Blatem i Szprejcami, nowego fzsonu i konstrukcji, mocnej budowy, z tonem 
pełnym i silnym, za rs. 2 0. (3—3) —2997—

FABRYKA
WODY SODOWEJ, będąca w ruchn 
jest do spneiania, oraz Korkownica do 
Szampańskiego Wina. Wiadomość n P.Drewi-a 
w Handlu galanteryjnym, róg Senatorskiej i 
Bielańskiej nlicy. (4 — 6) — 2712—

RACCAHOUT ARABSKIE 
I*. Idelangrenier 

w Paryżu, 
przy ulicy Richelieu, 26.

W Warszawie: w Składach Materjałów Apte
cznych PP. Gallego i Spiessa i w aptece 
P. Mrozowskiego; w Wilnie: w Aptece G. Chro- 
ścickiego. (15 -16) —9064 —

W U Parasolnika WIB
przy ulicy Freta Szerokiej, YrnPąY 

Nr 277, (nowy 7), ’
w podwórzu na dole, 

dostać można
Parasoli i Parasolek, modnych. 

A BUKOWSKI.
(2 - 6) —2810—

Poszukuje się do wynajęcia na lat kilka 
od Ś-go Jana

MAGAZYN
obszerny z dwoma lub z jednym oknem, zpe- 
kojem przyległym do Magazynu, z snchemi 
piwnicami przy ulicach: Senatorskiej, 
Kr itkowskiem-Przedmieńciu, Wierz
bowej lub Nowym-Swiecie. Prócz tego 
potrzebny jest Lokal, składający się 
z dwóch Pokoi, chociażby w oficenie tegoż do
mu. Ktoby miał do wynajęcia podobne po
mieszczenie, raczy zostawić adres w Redakcji 
Kuriera Warszawskiego, pod literami: W. W.

(2-3) -3199-

S IA Ł A 1>
Jana Grabowskiego, 

w domu Nr 495 przy ulicy Misdowej, 
zaopatrzony został w świeży trassport

Krajowego Portland, zwanego. 
Dalsze transports nadsyłane będą. 

______________ (2 — 20) -3014— __  

Materjaly budowlano 
po rozebrać s:ę mającej drewnianej piętrowej 

oficynie są do nabycia.
Bliższa wiadomość na ulicy Smolnej, Nr 7 
nowy, mieszkania Nr 6, do godziny 10-ej rano. 

(2-3) —3151 —
Jest do sprzedania

Duża Mufka sobolowa,
i również duży Kołnierz z wyborowych 
tumaków, z którego moie być mniejszy gar
nitur, za bardzo zniżoną cenę. Ulica Nowo

grodzka, Nr 25 nowy, mieszkania 8.
 (2-3) -3249-

200 Skopów jg-y—
i 12 Wołów

witMik dobrze utuczonych,
do sprzedania w Spendoszynie, 14 wiorst 
(2 mile) od Łęczycy. Wiadomość: Olica Sto- 
Krzyzka, Nr 31, mieszkania Nr 4, od godziny 
2-ej do 4-ej popołudniu. (3 3)-3044—

Pianino
i orzechowe ozdobne, Drezdeńskiej 

fabryki Rosenkrantza, nagrodzo. 
dzonej złotym Medalem, jest do sprzedania 
niżej połowy ceny kosztu.. Wiadomość przy 
ulicy Solec, obok kościoła, Nr 49 (nowy) 
Szwajcar wskaże. (2—3) —3169 —

jaW Powóz zFcrdeklem
na 4 osoby, na płaskich re 

yjy sorach, do sprzedania za Rs.
200. Wiadomość prsy ulicy Wiejikiej, w d»- 
mu Nr 1738, wprost kościoła S-go Aleksan
dra, u Stangreta Andrzeja. (2-3)-3149 —

Fortepjan
mało używany, o 7 miu okta 
wach, z pięknym głosem, jer. 

do sprzedania za (miarkowaną cenę. Bliżssr 
wiadomość przy ulicy Ogrodowej, Nr 23 sowy 
od frontu na dole. (2—3) -3168-

Do sprzedania Fortepjan Pa 
lisandrowyBósendcrfera z mecha 
*iką angielską; Szafa do bielizn; 
orzechowa i Umywalnia takaż 

Lustro duże stoją1 e; Książki medyczne, Sa 
mowary, Żelazko do prasowania i Moźdaież 
Widzieć można codziennie od 12-ej w po 
łudnie do 6 ej wieczór Ulica Sienna, Nr 1 
nowy, Nr 5 drzwi, w podwórza 2-gie piętro 
_____________(3-3) -297C—

Z powoda wyjazdu jest d< 
sprzedania Garnitur Me 
bli mahoniowych, rypser 
krytych, za rs. 45. Sukti

jedwabna niebieska pon de soie, biała Beduin: 
rypsowa za rsr. 30. Wóz wraz ze skrzyni, 
do węgli i całą uprzężą na konia za rs. 4( 
oraz inne gospodarskie sprzęty. Wiadumoś 
przy ulicy Ogrodowej pod Nrem 55 nowym 
w oficynie na dole, Nr 1 mieszkania.

(2 - 3) -3269-

Dwa Garnitury Mebli 
do sprzedania za cenę umiar 
kowaną, jeden woskowany n 
matt petersburski, drugi fote 
likową robotą, cały kryt 
rypsem. Wiadomość przy uli

cy Kapitulnej, domu Nr 4 nowy, mieszka 
nia Nr 8. (2 -6) -3238-

Do sprzedania
Garnitur Mebli

X SłaBL orzechowych 
Ulica Nowolipie, od Przejazd, Nr 1 nowy 
pierwsze piętro od frontu, Nr 8 mieszkania 

(2-3) —3012—
DWA A ŁK 

Angielskie są do sprzedania, przy ulic; 
Krochmalnej pod Nrem 1011 (nowym 15), idą 
od Żelaznej Bramy po lewej stronie. 
__________________ (1 - 1) -3288-

8ą do sprzedania

Dwa Magle Wiedeńskie, 
z Mieszkaniem lub bez, 

na rogu ulicy Książęcej i placu Ś-go Alek 
Sandra, Nr 14 nowy. (2—3) — 3205—

Dwa Magle Angielskie 
w dobrym stanie, są do sprzedania każdegc 
czasu. Wiadomość na miejscu. Ulica Daniło- 
wiczowska, Nr 2 nowy, dom Pana Heintze 
w drugiem podwórzu. (2—3) -3176- 
AZ powodu nieprzewidzianych o- 

kol czności jest do sprzedania

KARETA, 
prawie nowa, za cenę rsr. 300. Obejrzeć ją 
można w fabryce Miłodrowskiego, ulica Nie- 
cała Nr 3. (1 - 3) ,-3286 - Mam honor donieść Szano

wnej Publiczności, że ma wybór 

Karet i Powozów,
które mogą być wynajmowane z końmi lub 
bez koni, na dnie lub godziny,- i za Rogatki, 
po cenach najumiarliowańszych. Znając ży
czenia Szanownej Publiczności, mogę zaręczyć 
jak największą akuratność w czasie i porządku. 
Z czem polecam się łaskawym jej względom, 
przy rogu ulic: Nowego-Miasta i Kościelnej, 
naprzeci«ko kościoła Panny Marji Nr 1919

P. J. Jamialkowski,
w domu własnym. (8—6) -3135—

Wta ’’Tife Do sPrxe(1;inia 

’^glLelegaiicki Powć:, 
prawie nowy, bardzę lekki, 

mocno zbudowany, za 360 rubli. Wolant na 
resaorach utywany za 100 rubli. Orgue Me- 
lodikon pa’yzkiej fabryki prawie nowy, -a 
45 rs. Wiadomość przy ulicy Chmielnej Nr 11 
domu a Nr 5-ty mieszkania.

(2-3) - 3140 —



Parasoliki alpagowe. Parasoliki damskie od deszczu.
Parasoliki męskie od słońca. Parasoliki dziecinne w znacznym wyborze,

które po cenach umiarkowanych sprzedąją ale. JłK
-4K Kupującym tuzinami odstępuje się stosowny rabat. A

iejszego sprowadzania wszelkich maszyn nie znajdujących się na składzie.

Są do sprzedania razem lub częściowo

LOloJ

Niniejszem mam honor zawiadomić JJWW. i WW. Obywateli Ziemskich, iż przy 
moim Składzie Żelaza, istniejący111 °d lat 30-stu w mieście tutejszem, założyłem także Monografia Hemorroidów

Dziełko Dra Anndrć Lebel, lekarza fakul- 
tetu Paryskiego.

Do nabycia we wszystkich księgarniach. 
Skład Główny w Księgarni Gebethnera i Wolffa.

Taryfą celną Państwa Rossyjskiego po- 
zycją 151, II, Hr 36 i 37 upoważnione do 
wprowadzenia.

Pigułki Dra Lebel z prostko rośliny 
Scordiuin i Pigułki Dra Lebel z ekstraktu 
tejże rośliny przeciwHemorroidomsprze- 
dają się we wszystkich Aptekach Cesar
stwa.— Skład główny w Warszawie u A 
F. Gallego. (44—50) -5943-

Mleko G-licerynowe od ogorzelizny
Petersburskiego Laboratorjum Chemicznego.

CENA KOP. 75.
Mleko glicerynowe -wynalazek Petersburskiego Laboratorjum Chemicznego, jest 

środkiem przewybornym do poprawienia i zmiękczenia skóry. Lepiej niż wszystkie 
znane dotąd środki zabezpiecza ono wiosną odogorzelizny,niszczy piegi, plamy, ezer- 
woność twarzy i składa się wyłącznie z łagodnych i wypróbowanej skuteczności dla 
skóry ingredyencji. Skład i nazwa jego są wynalazkiem i własnością Laboratorjum i 
każde fałszerstwo prawnie poszukiwanem będzie.

Sprzedaje się w Ruskim Magazynie, przy ulicy Niecałej, w domu JW, Witkow
skiego. Tamże są ruskie wyroby bławatne, jako to: Perkale, flanele,barchany i t. p.

(1-9) —3190 —

Zarząd Biura Posłańców Publicznych 
Tlomackie, Nr 9.

Ma zaszczyt podać do wiadomości PP. Właścicieli domów, iż przy nadchodzącym kwar
tale Swięto-Jańskim, potrzebuje znacznej ilości MIESZKAŃ po różnych cenach i w roz
maitych punktach miasta Nadto przyjął uzdolnionego Majstra froterskiearo do robienia 
■owych robót 1 porządków; w końcu ma do zbycia kilkanaście Obrazów olejnych i Bi- 
bljotekę kilkuset tomów. (1_ jj — 3298 —

600 ’ 450 (*ł6k50’ 40 1 30)’ niedaleko 0(1 granicy pruskiej, od stacji 
kol. żel. War.-Wied., o wiorst 10, 12 i 14, z kompletnemi zabudowaniami zasiewami in
wentarzami, obszernemi lasami. W terrjtorjum swojem mają wodę bieżąca młvn tartak 
kopalnie wipna, torfu i margin. Długów hypotecznych prócz Towarzystwa nie ma’ W sza
cunku może być przyjęty dom w Warszawie.

Bliższa aiadomość w mieszkaniu Dra Uzłowskiego, Marszałkowska, Nr 38 od 8 do 
10 rano i od 4 do 6 po południu. (2 - 6) — 3170 —

0 Lekcjach kroju Sukien 
Damskich.

Gruntownie kroju nauczyć się można tylko 
U mocą francuskiej metody, która jest do- 

iejszą od wszystkich innych i której 
zasadę stanowi odpowiednia liąja, a nadto 
trzeba umieć szyć po krawiecko, bo bez tego 
Suknia, chóćby najlepiej skrojona, nie będzie 
dobrą. Osoby interessowane raczą się zgłosić 
do Zakładu Krawieckiego Damskiego Woj
nickiej, przy ulicy Sto-Krzyzkiej pod Nr 6 
w trzecim domu od Nowego-Światu, na dole 
od frontu.— Tamże dostać można Linijek 
do tegoż kroju. (7—13) —1985—

i TABAC EN POOOHE |
» Nadszedł transport Tabaki francozkiej RAPE ze Strasburga do Składu Burto- © 
B® wego i Magazynów Pomocniczych J. ROSENBŁUMA. ’ ®

Pakowana po pół funta. Cena za 1 font rs. 2.  „„ 
M®®@®®®®®®©®®®®®®®®®®®©®®®®®®®®®®®®®®®@@®

z różnych Warszawskich oraz zagranicznych fabryk. Polecając JJWW. Obywatelem 
Zienskim na obecną porę znaczny mój żąpas pługów Wrzesińskich, bron, drapa zy, obsyp- 
ników, wypielaczy, niewników, wialń &c. &c. mam honor nadmienić, iż podejmuję się jak 
najśpieszniejszego sprowadzania wszulkich maszyn nie znajdujących się na składzie, na każ
de żądanie, kentem ująć się jak najmniejszym zyskiem.

Płock, w Kwietniu 1872 roku.

(1-6)  — 3231 — J. Karasek.

SlkNIi: litIISKIL 
odpowiednie wszelkim wymaganiom gustu, mo
dy i elegancji, wykonywają się w Zakładzie 
Krawieckim Damskim WOJNICKIEJ, 
pod Nrem 6, przy ulicy Śto Krzyzkiej, trzeci 
dom od Nowego-Światu, na dole od frontu. 

(6 - 16) —1986 -

MAKUFFACTURE IMPERIALE DE STRASBOURG i

POWIDŁA INDYJSKIE
jedyny środek wytępiający do szczętu najbardziej zagnieżdżone

i JlłfiZl
Poleca skład Zapałek i innych wyrobów chemicznych W. Dziziewskiego, przy ulicy 

Senatorskiej, Nr 16 nowy, dom Lewenberga. (1—6) — 3297 —

i no snuff ' . |
± 011.^0 UESSEIS ±

przy ulicy Rymarskiej, wprost Izby Skarbowej.
■mb. Nadszedł znaczny transport Paraaolików damskich, męzkich i dziecinnych, jako to:

Parasoliki najnowszej mody z falbanami. Parasoliki najnowszej mody z frędzlami
A Parasoliki najnowszej mody z koronkami. Parasoliki najnowszy mody haftowane.

Parasoliki półdeszczowe Eu tout cas. Parasoliki fularowe.

IITUŁGJ1
i wszelkie cierpienia nerwowe, ustępują 
w jednej chwili po użyciu pigułek anti- 
newralgijnych Doktora Cronier. Skład 
w Paryżu w Apte:e p. Levasseur, rue de la 
Monnaie 19, w Warszawie w składach mate- 
rjałów aptecznych pp. Ferd. Aug. Gallego i 
Ludwika Spiessa. (4-0) —2045 —

Dom Pośrednictwa 
w Petrokowio.

W dalszym ciągu ogłoszeń moich zawiada
mia Szanownych Obywateli, że termin do za
mawiania kosiarzy i żniwiarzy ostatecznie 
oznacza się do dnia 26 kwietnia (8 maja) r. b. 
■ tem wszakże nadmienieniem, że po złożeniu 
zadatków dostawienie ludzi choćby do naj
odleglejszych miejsc będzie moim obowiąz
kiem.— Petroków dnia 22 marca (3 kwietnia) 
1872 roku.— E. Tchorzewski.

(3 - 3) —2978—

Do szycia bielizny w domu Nr 4 (nowy), 
przy ulicy Długiej, w domu W-go Jaskułow- 
skiego, potrzebna jest PANNA, szy- 
taca na maszynie, oraz Panny podręczne, 
nmdomość na drugiem piętrze w oficynie, 
u Wiktorjl Gano utrzymującej Zakład szycia 
behgny.___________(i_j) -3300-

Potrzebne są
PANNY 

kompletnie uzdatnione do Sukien damskich, 
podręczne i do nauki, zarazem i do Maszyny' 
na Tłomackie, dom W go Rostworowskiego, 
Nr 570, na 2 gie piętro od frontu, Nr 12 
mieszkania. (2-3) — 3245— 

OSOBA znająca dokładnie język fran- 
cuzki, ruski i polski, oraz umiejąca szyć na 
maszynie i znająca dokładnie krawiecczyznę, 
pragnie znaleźć odpowiednie miejsce w jakim 
z jednych pierwszych Magazynów mód, a mo
gąca także prowadzić buchhalterję. Adres: 
Ulica Smolna, Nr 5, mieszkania Nr 7, każdo- 
dziennie do 12-ej w południe. 
____________ (2-3) -3248-

Kilku zdolnych
K o |» i i s t ó w, 

może znaleść zatrudnienie, w Zakładzie Fo
tograficznym, przy nlicy Miodowej pod Nrem 
496.___________(1 - 1) -3307—

Osoba młoda
ze wsi przybyła, posiadająca muzykę, życzy 
znaleźć miejsce do towarzystwa, przy oso
bie w wieku i może razem się zająć zarzą
dem domu. Wiadomość Nowy-Świat Nr 39, 
u Stróża Wincentego. (1 — 1) —3305—

Serwis
z porcelany Wiedeńskiej z r. 1807, 

złożono na sprzedaż w Bazarze, obok Resursy 
Kupieckiej, Nr 24. (2—3) -3067 -

dobrze utuczone, w ilości sztuk_19.
(3-3) -3120.

W Zakładzie Gazowym, przy ulicy Książę
cej i Ludnej Nr 30łla (4 nowy), sprzedają 
się na miejscu od 1 Kwietnia b. r. po zniżo
nej cenie

w dniu 13 Kwietnia w do- 
>bu W. Krnpego pod pod Nrem

Kawy gospodarskiej, z czem polecam 
się względom Szanownej Publiczności.—Tam
że dostać można po cenie przystępnej mlek* 
prosto od krowy i śmietany.

(1 - 3) -3287- W. Stępkow*k?b—
□Hgy W Dobrach Luszyn, 

cd stacji kolei żelaznej W*T- 
szawsko - Bydgoskiej Pniewo, o

"“*•* w.orst 9. sa do sprzedam*

czerwonych mączystvch przybyłych z Prus n* 
berlince, w ilości 650 szefli miary ber- 
lińskiej, nabyć można w Kantorze Karol* 
Jakobson, przy ulicy Zimnej, Nr 1 nowy, lub 
też na berlince stojącej w miejscu gdzie daw
niejszy Magazyn Rządowy Drzewa, przy ulicy 
Bugaj, u Szypra Krystjaną Li pert, do sprze
daży upoważnionego, po cenie stałej Rs. 2 

Kop- 70 za 2 szefie berlińskie.
______________ (3-3) -3155-
— Jest do sprzedania 400 korcy 

KARTOFLI, w wyborowym ga
tunku, pś cenie rsr. 2 kop. 25 z* korzec 
warszawski, odbiór na Stacji Kowal Dr. Żel. 
War.-Bydg. Bliższą Wiadomość powziąść mo
żna u W-go Koczalskiego Urzędnika, przy 
placu Ś-go Aleksandra, pod 1738, no« 
wy 8. (! -1) -3293-

Mająteł Demski
dzies. 445 (włók 29), w Gub. Siedleckiej po
wiecie Łukowskim, wiorst dwie od Stacji ko
lei żelaznej Wsrsz.-Terespol. pobżony-ka
pitał potrzabny rsr. 9,000, o bliższych szcze
gółach wiadomość przy r,Uey Nr «
mieszkania Nr 11. (2 - g) -3225—

LU
I-ej klassy po kopiejek 50 za korzec

H ®j o ” >• 30 „ «
bez odstawy. Odsawa jest także w Zakładzie 
przyjmowana. (1 — 3) —3302 - 

Dyrektrysa
do prowadzenia Magazynu modnego, obezna
na dokładnie z krawiecczyzną damską, po
trzebna jest do znaczniejszego miasta powia
towego w W. Księstwie Poznańskiem. Zgłosić 
się do W. Wojnickiej, ulica Ś-to-Krzyzka Nr 6- 
_________________ (1 - 3) -3291-

Jest do sprzedania

Suknia niebieska jedwabna, 
z długim agonem z karoczkiem ubrana gipiur- 
kami. — Tamże przyjmuje się wszelka Bie
lizna i Krawiecczyzna do roboty.— 
W iadomość: ULca Niecała, Nr 5,mieszkania 10.

(2-3) -3255-

D11B



miismii ii'iiniim

W X’ruicsnii Krujei* Wansawumgo — U'iffl TaMralay, Nr. 473* (nowy 6). — Aobmmmo K<oy>«®.

Podpisany Dyrektor pozwala sobie zwrócić uwagę Szanownej Publiczności miasta Warszawy i okolic, na uniżone niniejsze ogłoszenie, 
jako ze swent r

WKWIl fflfflffl HW

We Środę 10 b. m. wieczorem 
przechodząc ulicą Marszałkow
ską i róg Złotej, zginął PIBS, 
buldok, młody, mający 9 miesię

cy, maści żółtej, z piersiami białemi jakotei 
i wszystkie łapy, z ebrożą najzilbrową ns
kłódeczkę zamykaną. Znalazca takowego ra
czy zwrócić na ulicę Złotą pod Nretn 1501/2, 
do Józefa Szlichert, utrzymującego dorożki- 
za nagrodą rs. 1. (1—1) — 3295—

Jest do wynajęcia zaraz lub od Ś-go 
Jana w osobnym domu w ogrodzie 

Ozdobny LOKAL, 
złożony z Przedpokoju, 9 Pokoi, Garde
roby, Kuchni, 2-ch Piwnic, Spiżarni, Izby 
dla służących, Pralni, Stajni i Wozowni. 
Wiadomość powziąść można przy ulicy 
Marszałkowskiej, Nr 5, u Właściciela.— 
Tamże znajdują się Mieszkania Letnie 
do wynajęcia. (2 — 3) —3266 —

na 1-m piętrze, z Balkonem, jest do wynaję
cia od 1-go Lipca r. b., 9 Pokoi, w tem Salon 
obszerny, Spiżarnia, Kuchnia angielska z wo
dociągiem i zlewem, dwie Piwnic, Góra obszer
na wspólna, Stajnia i Wozownia, przy ulicy 
Mazowieckiej, naprzeciw Towarzystwa Kredy
towego Ziemskiego, Nr 1347/) nowy 10. Wia
domość Stróż miejscowy Wojciech wskaże.

 (3—3) -3051

____ ______ . biały. Ktoby go posiadał, 
raczY odprowadzić do Kantoru Redakcji „Ga
zety Warszawskiej,‘‘ ,xa3)naffrod^187_

Mieszkania letnie
do wynajęcia w Jordauowicaeh (staąja Gro
dzisk), przy Kolei Z W.-W. — Tamie są do 
sprzedania KWIATY oranteryjne.— 
Wiadomość na miejscu, lub w Handlu Win 
W go F. Springera, przy rogu ulicy Sto- 
Krzyzkięj i Szkolnej, Nr 1328- (3-3)—3163—

Letnie Pomieszkanie 
na Rogatką Mokotowską, złożone z 6 u Pokoi 
i Kuchni, w pięknym ogrodzie. Mieszkanie 
może być podzielone, a także dodane Stajnia 
i Wozownia. Dowiedzieć się można u Wła
ściciela ; domu na Lesznie, Nr 11, Inb na 
miejscu w Nowym-Sadzie. (3—3) -3102—

Dwa Pokoje umeblowane, 
na dole od frontu, 

do odnąjęcia w każdym czasie. 
Wica Śto Krzyzka, Nr 14 nowy. 
Wiadomość Iw bramie na prawo.

(3-3) -3061-

produktów połączony z koloidalnym i norom- 
berszczyzną, w bardso dobrym punkcie mia
sta. Bliższa wiadomość: Róg Saskiego Placu, 

w Klubie Strzeleckim, u Szwajcara.
(2-3) - 3246-

1 Pokój obszerny, 
jest do wrnajęcia przy familji zaraz/ dla Oso
by płci żeńskiej. Wiadomość pod Nr 107, 

Plac Zamkowy, dom W-go Krzemińskiego. 
____________ (3-3) -3107 - 

Sprzedaje się

3 Pokoje, Przedpokój i Kuchnia, 
na pierwszem piętrze od ogrodu, i 2 Poko
je, Przedpokój i Kuchnia, na parterze 
•d ogrodu, są do wynajęcia od S go Jana, 

przy ulicy Szczyglej pcd Nr 6.
(2-3) — 3250—

W domu pod Nrem 19 przy ulicy Grzybow
skiej, do wynajęcia od Ś-go Jana 1872 r. na
stępujące LOKALE:

Na parterze od frontu:
1) 4 Pokoje z kuchnią, drwalnią i piwnicą, 

za rsr. 300 rocznie.
2) 4 Pokoje z kuchnią drwalnią, i piwnicą, 

za rsr. 270 rocznie.
Na !• szem piętrze od frontu:

3) 6 Pokoi, przedpokój, oranżerja, kuchnia, 
drwalnia i piwnica, za rsr. 480 rocznie.

Na 2-giem piętrze.
4) 3 Pokoje z kuchnią, drwalnią i piwnicą, 

za rsr. 180 rocznie.
Wiadomość u Właścicielki. (1 — 3)—3306 —

Do sprzedania

SZCZENIAK 
odchowany King-Charl czystej rasy; Bay 
chińskie, Kwiaty zimowo gruntowe. Róże 
cukrowe, Flanse, Truskawki, Maliny uajpię 
niejszy-h gatunków. Róg Leszno \ Żelazna 
Nr 691 u Ogrodnika w Ogrodzie.

(2-3) ^-3057 -
i i i ■—■■■

Mjnwi ii uuuLtA 9 ijbe
Od S-go Jana r. b. do wynajęcia

w domu pod Nr 7, przy ulicy Nalew- )• 
ki, wprost Skweru i Ogrodu Krasiń- Se 

skich. C
Sklep z trzema Pokojami i Kuchnią. C, 

Na pierwszem piętrze. £ 
, Apartament złożony z 14 Pokoi, (Z 

”j 2-ch Kuchen. 2 ch Przedpokoi; lokal tT 
ten ma cztery wchohy i jestpodzielny. f* 

Na drukiem piętrze. ("* 
** Dwa Lokale po 6 Pokoi z Kuchnią, f* 
•s W oficynie lewej n* 2 piętrze 
•< Pokój i Kuchenka. )•
•< W oficynie prawej na 3 piętrze >• 
•< Dwa Pokoje z Kuchnią, oraz trzy Po- )• 
•< Pokoje z Kuchnią. (3-3) — 3046 — X

Na Kanonji pod Nr 85/6 (nowy 4) w miej
scu bardzo porządnem, spokojnem, z piękne- 
mi widokami i w świeżym powietrzu, jest do 
wynajęcia od 1-goLipca 1872 roku dwa lo
kale na parterze z 3-ch pokoi, kuchni i 
balkonów złożone po rs. 225, jeden na 2-em 
piętrze złożony z salonu 3 ch pokoi, kuchni, 
balkonu za rs. 240. Wiadomość u właści
cielki domu. (2 — 3) —3020 -

Potrzebne jest

MIESZKANIE
od Ś-go Jana, albo od Ś-go Michała, 

na parterze Inb 1 szym piętrze, w blizkaśd 
domu dawniej Grodzickiego, przy ulicy Kra- 
kowskie-Przedmieście, składające się z 5-ciu 
lub 6-ciu Pokoi, Przedpokoju, Kuchni i innych 
wygód gospodarskich. Uprasza się o udziele
nie wiadomości w Księgarni Michała Glńcks- 
berga, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, 
w domu dawniej W-go Grodzickiego, Nr 7 (411).

(2—6) -3161-

imiEMIESZKANIA
w Mokotowie,

w Majętności Franciszka Schuster, 
kompletnie wyrestaurowane, 

są do wynajęcia.
Informacja u Emila Oziębło, na miejscu. 

(2-3) -3212-

(5-6) - 2594 -

dnia 19 Kwietnia r. b. ekstracugiem z Moskwy do Warszawy przybyć mającem, dawać będzie 
przedstawienia z rodzaju wyższej jazdy Roiincj, tressowania koni i gimnastyki^ 

a to w umyślnie na ten cel zbudowanym cyrku, przy ulicy Włodzimierskiej.

Pierwsze Przedstawienie
odbędzie się dnia 20 Kwietnia, w Sobotę. Bliższe wiadomości o szczegółach ogłoszą pisma i afisze. r

~ (1—4) —3299— Najnizsty sługa, 8AŁAM.OMSKI, Dyrektor.______________________ _
Dochodziły uszu moich wieści, jakoby w Warszawie nie istniał dotychczas zakład rękawiczniczy mogący rozporządzić odrazu kilkudzie 

gięciu tuzinami gotowych rękawiczek. Otóż pragnąc wyprowadzić z błędu osoby interesowane: podaję do wiadomości powszechnej, iż posiadan 
zawsze na rozkazy PP. Kupców z Cesarstwa i Królestwa, oraz Publiczności Warszawskiej.

5 u u u iw im nim iiiiimi im.
Wykończonych w fabryce własnej, we wszystkich dotychczas praktykowanych gatunkach i kolorach i rczprzedaję takowe po cenach jal 

najprzystępniej szych.
Hurtowo i detalicznie w Magazynie:
Przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, Ar 411, w pałacu Hrabiego Krasińskiego. Zaś tylko detalicznie w sklepie 

przy ulicy Długiej, Ar 5MGa. w domu W-go Plackowskiego.
Posiadam nadto wybór: Spodni skórzannych zamszowych do konnej jazdy i użytku codziennego, w rozmaitych gatunkach i koloracł 

i takichże Kaftanów, skór łosich na łóżka, Prześcieradeł i Poduszek zamszowych, Poduszek safianowych, Szelek z fabry 
ki własnej i fabryk francuzkich, angielskich i niemieckich i Krawatów z nąj pierwszych fabryk zagranicznych.

Fabrykant wyrobów rękawiczniczych

Letnie Mieszkanie <
W pięknym domu w ogrodzie owo- 

cowym i warzywnym, położonym przy J 
rogatkach Jerozolimskich, Nr 1141 
lit. N, tuż za okopami, obok plantu 
kolei żelaznej. Wiadomość na miejscu A 
u P. Staweno, tamże mieszkającego, t 
lub też w kantorze Bankiera Stani- A 
sława Leaser, jakoteż u Rządcy do- ff 
mu przy ulicy Miodowej Nr 490/1.

(2- 3) - 3223 - <

mi warunkami zaraz, lub też od dnia 1 Lipa 
r. b.—Maszyna krawiecka w dobrym stani( 
snajdująca się zupełnie, jest do sprzedania h 
nizką cenę, Wiadomość w miejscu pod Nren 
8 nowym, przy ulicy Ś-to-Jańskiej w SUe- 
pie. ____________ (1 — 3) - 3290—

Do najęcia

Mieszkanie Kawalerskie
frontowe,

przy ulicy Granicznej, 
złożone z 4-ch Pokoi, na 1-m piętrze, o 2-el 
wchodach, (z których jeden głównemi schoda 
mi), odpowiedni dla Lekarza. Wiadom«ś< 
w Księgarni Karola Bernsteina, przy ulic; 
Niecałej, Nr 614 E. F. (1—2)—3285-

W Piątek 12 KwieL, okoli 
2-ej godz. po południu, wy 
biegła ośmio-miesięczna ma 

= lotka Suczka, pinczerki 
—— - biała, uszki i koło czarnycl 

oczek żółtawo podpalona-uprasza się o od 
prowadzenie jej aa sowitą nagrodę, nr 
ulicę Dzielną Nr 15. Wrazie dostrzeżenia, nie 
prawy posiadacz powołany będzie do odpo
wiedzialności. (1 — 3) —3280—MYDŁA I ŚWIEC był w chęci sprze

dania takowego, zechce zostawić adres w Re
dakcji niniejszego pisma pod literami R. Z.

_________________ (1 - 3) -3303-
Jest do wynajęcia każdego czasu 

DWA POKOJE 
z przedpokojem z meblami, na 2-m piętrze 
od frontu.—Tamże żądanym jeat Dom w War- 
szawie na zamian na Folwark. Folwark skła
da się z 150 dzies. (10 włók), ma łąki i bór 
i dom murtwany, w odległości 28 wiorst (4 
mile) od Warszawy bitym traktem. Przy ulicy 
Bielańskiej Nr 6, wprost Hotelu Lipskiego, 
wiadomość na 2-m piętrze, Nr 10 miaszkania.

(2-6) -3191-
W dniu 10-tym b. m„ zdo- 

mu Nr 1769a przy uliej

ktoby z posiadających

s K L E P


